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Wilne, Poniedziałek 22 czerwca 1936 r. 

 KUNER WILEŃSKI 
Blum usiłuje realizować program 

„trontu ludowego" 
FRozwiązywanie lig narodowych. Prawica 

organizuje kontrakcję 
PARYŻ, (Pat). Ministerstwo spraw 

wewnętrznych ogłasza następujący ko- 
munikat: wezoraj w godzinach popołu 
dniowych odbyła się w pałacu Matignon 
konferencja w której wzięli udział pre 
mijer Billum, minister sprawiedliwości Ru 
cart i minister spraw wewnętrznych ze 
swymi współpracownikami. Konferen 
cja ta miała na celu zbadanie zarządzeń 

w związku z wykonaniem dekretu o roz 
wiązanie 4-ch stowarzyszeń, które wo 
bec charakteru swego i działalności sta 
nowiły bezpośrednie naruszenie dekretu 
z dnia 10 stycznia 1936 r. Rząd zamie 
rza Ściśle i natychmiast wprowadzić w 
życie dekrety z 18 czerwca. Ma on prze 
konanie, że naród obdarzy go zaufa 
niem i że odtąd nikt nie będzie sę 

uważał za uprawnionego do zastępowa 
nia rządu w wykonywaniu nałożonych 
nań zadań. 

PARYŻ, (Pat), Minister finansów 
Vincent Auriol przystąpił energicznie do 
realizacji przedstawionego planu gospo 
darczego w ministerstwie finansów. Pra 
cyuje tu specjalny komitet ekspertów, 
*studjujący projekty, mające na zelu ul 
"Ei podatkowe. Pozatem w porożumienin 

z ministerstwem gospodarki narodowej 
opracowywane są zarządzenia, mające 

na celu reorganizację kredytu. 

Rząd realizuj. swoje projek'y finan 

sowe z całym pośb: echem na drodze par 
lamentarnej. Projski usjiawy, zmienia 
jącej konwencję miedzy skarbem państ 
wa, a Bankiem Francji został już po 

przyjęciu go prze: Izbę Depulowanych 
zaakceptowany prze. senacką komisję 
fimansową, a we wtorek wejdte pol 
obrady plenarne Senatu. 

PARYŻ, (Pat). Elementy prawie»we 
usiłują zorganizować w społeczeństwie 
pewną kontrreakcję przeciwko perma- 
nentnym manifestacjom frontu ludowe 
go, które poczęły nadawać życiu Fran 

cji specyficzny charakter. Pierwszą tego 
rodzaju akcję zainicjowała przed kiiku 
dniami Marsylja, gdzie odbyły się mani 
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festacje pod haslem  trójkolorowego 
sztandaru narodowego. 

W niedzielę odbył się Marsy!ji wiel 
ki wiec, który zamienił się w manifesta 
cję żywiołów marodowych przeciwko 
frontowi ludowemu. Przykład pcwyž 
szy naśladowało Bordeaux. W dnin dzi 
siejszym miasto Bordeaux tonęło w po 
wodzi flag narodowych. Zgodnie z tym 
spontanicznym odruchem przywódcy 
rozwiązanych  organizacyj prawico 
wych, jak płk. de la Rocque i przywód 

ca „Jennesse Patriote“ Taitinger, wystą 
pili w sobotę z formalnym apelem by 
na znak protestu przeciwko arbitrałne 
mu rozwiązaniy legalnie rstniejących or 
gamizacyj prawicowych, hudność stolicy 
wywiesiła flagi narodowe. Miała to być 
demonstracja również przeciwko roz 
powszechnianym czerwonym. flagom. 

Pozatem administracyjna akcja roz 
wiązywania lig narodowych, jakkolwiek 

odbywa się dotychczas względnie bez 
trudności wywołuje jednakże sporadycz 
ne realkcje zarówno w stolicy, jak į na 

- prowincji. 

DECYZJA ARBITRAŻOWA MINISTRA 
SPRAW WEWNĘTRZNYCH. 

PARYŻ, (Pat). Mimister spraw wew 
nętrznych Salengro wydał w nocy decy 

zję arbitrażową w konflikcie w wiel 
kich magazynów, których pracownicy 
przystępują do pracy w poniedziałek ra 
no. Ogółem magazyny objęte strajkiem 
zatrudniały 26.000 pracowników. 

STRAJKI POWOLI WYGASAJĄ. 

PARYŻ. (Pat). Ruch strajkowy wygasa w ea 
łym kraju. W Pas—de—Calais robotnicy rolni 
powrócili do pracy. 

W Marsylji oczekiwane jest zakończenie 
strajku pracowników hotelowych, którzy praw 
dopodobnie jutro przystąpią do pracy. 

Delegaci pracowników i właścicieli wielkich 
magazynów w Paryżu przyjęli decyzję arbitra 
żową ministra spraw wewnętrznych. 

Na prowincji doszło do porozumienia pomię 
dzy właścicielami a pracownikami omnibusów i 
tramwajów. W Bordeaux zakończył się strajk 
w rafinerjach nafty i w rzeźniach. 

W Paryżu strajkowało około 30 proce. pra 
ceowników w wędłiniarniach, ale w większości 

tych zakładów już zawarto układy, zwiastujące 
o zakończeniu konfliktu. 

W Lille zakończył się strajk drukazry, któ 
rzy we wtorek przystąpią do pracy. 

STARCIA Z CZŁONKAMI 

„CROIS DE FEU“, 

MILHOUZA, (Pat). Pomiędzy grupą 100 cz'on 
ków „Crois de Feu* a organizacjami lewicowe 
mi doszło do starcia, w czasie którego kilka 
osóh odniosło rany. Aresztowano dwuch człon 
ków „Croix de Feu". 

Po wypadkach w Gdańsku 
ubolewanie dla Polaków. 

GDAŃSK, (Pat). Wobec zajść, które 
miały miejsce w ostałnich dniach w 
Gdańsku, przyczem napastowano i pobi 
to Polaków, komisarz generalny R. P. 
złożył 19 b. m. notę w Senacie, a w dniu 
20 b. m. odbył rozmowę z prezydentem 
Senatu Greiserem. W następstwie tej 

interewencji stawił się tegoż dnia o g. 
13.30 u komisarza generalnego radca 
stanu dr. Boettcher i wyraził na jego 
ręce rządowi polskiemu ubolewanie Se 

  

  

Przed zawodami 
szybowcowemi 
w Ustjanowej 

Na zdjęciu reprodukuje- 
my plakat IV krajowych 
Zawodów Szybowcowych, 

organizowanych w roku 
bieżącym przez LOPP. w 
Ustjanowej. Plakat projek 
tował Zygmunt Kosmow- 

ski. 

  

  

natu z powodu ostatnich zajść oraz za 
pewnienie, że winni zostaną ukarani w 
trybie  przyśpieszonym, a krzywdy 
przez Polaków poniesione, naprawione. 
O godz. 13.45 zjawił się u komisarza ge 
nerałnego R. P, w imieniu partjį narodo 
wo-socjalistycznej dowódca szturmówek 
narodowo-socjalistycznych w Gdańsku i 
w imieniu partji złożył wyrazy ubole- 
wania oraz oświadczenie, że partja wy 
dała swoim członkom wszelkie potrzeb 
ne instrukcje j najostrzejsze zarządze 
nia, by na przyszłość tego rodzaju ubo 
lewania godne zajścia się nie powtórzy 
ły. : 

W dniu dzisiejszym prezydent Sena 
tu Greiser przyjął też. delegację Związ 
ku Polaków, która z posłem Budzyń 
skim na czele udała się do niego, by 

złożyć rezolucie Związku Polaków. Pre 
zydent senatu Greiser oświadczył dele 
gacji, że potępia ostatnie zajścia, że win 
ni ich zostaną ukarani, a poszkodowani 
otrzymają zadośćuczynienie. Podkreślił 
nadto w rozmowie swój pozytywny i ży 
czliwy stosunek do potrzeb ludności pol 
skiej Wolnego Miasta. 

Jak słychać w ciągu dzisiejszych uro 

czystości z racji objęcia rządów przez 
partję, prezydent Greiser ma w swojej 
mowie podkreślić pozytywny stosunek 
partji do Polaków. 

mopa 

Arabowie nie ustepują 
JEROZOLIMA. (Pat). Rząd palestyński wy 

dał nowe surowe zarządzenia, przewidujące de 

żywotne więzienie za posiadanie bomb, grana 
tów i środków wybuchowych. ‚ 

Usiłowanie podpalenia sierocińca żydowskie 
go w” Jerozolimie wywołało wielkie wrażenie. 

Pożar ugasili obozujący wpobliżu żołnierze bry 
tyjscy. 

JEROZOLIMA, (Pat). Arabowie zabili dwuch 
Żydów, jednego w Bersaba, drugiego w Midodal. 

JEROZOLIMA. (Pat). Wpobliżu Naplus u 
rządzono zasadzkę na patrol angielski. Żołnierz 

brytyjski został zabity. Arabowie, którzy dali 
do patrolu szereg strzałów zbiegli. 

Cena 15 groszy 

  

Ameryka zniosła embargo na eksport 
do Włoch I Abisynji 

WASZYNGTON, (Pat). Prezydent 
Roosevelt zniósł embargo na eksport 
broni do Włoch į do Abisynji, jednocześ 
nie zniesioną embargo finansowe. 

Prezydent Roosevelt oświadczył: za 
rządzenia wstrzymujące eksport w sto 
sunku do, Włoch i Abisynji miały na ce 
lu zapewnienie neutralności. Obecnie, 
powiedział Roosevelt, przyszedłem do 
przekonania, iż warunki, które zmusza 
ły do powzięcia tych zarządzeń już prze 
stały istnieć. 

Konterencja w sprawie ciesniny 
dardanelskiej 

TREUX, (Pat). Jutro rozpoczyna się 
konferencja w sprawie cieśniny Darad 
nelskiejj Wezmą w niej udział przed- 
stawiciele 9 mocarstw: W, Brytanii, 
Francji, Japomji, Turcji, Bułgarji, Gre 
cji, Jugosławjj i Związku Sowieckiego. 

Japonja chce mieć najsilniejsze 
lotnictwo na Świecie 

TOKIO, (Pat). Agencja Domei dono 
si, iż na posiedzeniu rady ministrów w 
początkach lipca minister wojny Terau 
chi wygłosi expose, w którem podkreśli 
konieczność stworzenia specjalnego mi 
nisterstwa lotnictwa, którego celem bę 

dzie przedewszystkiem kontrola i kie 
rownictwo zakładami aeronautycznemi, 
W ciągu najbliższych 10 lat Japonja, 

zdaniem ministra wojny, musi posiąść 
najsilniejsze jotnictw w świecie. 

0 miljonów rodzin japońskich do 
Mandźurji 

TOKIO. (Pat). Rząd japoński rozpa 
trywał wielk; plan emigracyjny, przewi 
dujący wysyłanie w ciągu najbliższych 
20 lat 5 miljonów rodzin japońsk: *. do 
Mandżurji, Liczba ta odpowiada 10 
proc. ludności Mandżukuo. 

Dworec w Szanghaju oblężony 
przez studentów chińskich 

SZANGHAJ. (Pat). Około tysiąca chińskich 
studentów ohblegało dzisiaj rano dworzec, doma 

gająe się darmowego przejazdu do Nankinu, ce 

lem przedstawienia marszałkowi Czang — Kaj— 
Szekewi petycji, żądającej oporu wobec japoń 

czyków. 

Dworzec otoczono drutem kolezastym, nie 

przeszkodziło to jednakże przedostaniu się ma 
nifestantów na peron. W liczbie ich było wiele 
młodych dziewcząt, Policja zdołała jednakże 

przeszkodzić manifesiantom w opanowaniu po 
ciągu. Do studentów przyłączył się tłum, który 

zaczał Śpiewać pieśni patrjotyczne i wznosić an 
tyjapońskie okrzyki. 

Zażartą walka prasowa 
w Rumunji 

BUKARESZT, (Pat). Między prasą narodową 

na czele z dziennkiem „Universal“ a prasą lewi 

cową z „Dimineata“ prowadzona jest od kilkm 

dni ostra polemika połityczna. Prasa narodowa 

podkreślając niebezpieczeństwo wzrastającej pro 

pagamdy komunistycznej twierdzi, iż dzienniki 

„Dimineata*, „Adeveruł* i „Lupła”, które na 

zywa żylowskiemi, stoją na czele tej propagan 

dy jako pozostające na usługach Moskwy. Prasa 

lewicowa natomiast nazywa prasę narodową — 

hitlerowską — i zarzuca jej dążenia do zmia 

ny obecnej polityki zagranicznej Rumunji. 

BUKARESZT. (Pat). W godzinach rannych 

doszło w. Bukareszcie do zajść pomiędzy zwo 

lenńikami dzienników 

nikami „Adeverul* i „Dimineatła'. 

„„Uniwersal* a zwolen- 

W czasie zamieszania padły z tłumu €*rza 

ły rewolwerowe. Trzy osoby zostały ranione, z 

których jedna, przewieziona do szpitala zmar 

ła 

Katastrofa w kopalni 
SEVILLA. (Pat). W kopalni węgla w Villa 

nueva nastąpił wybuch gazów, powodująe 

śmierć 12 górników, 4 górników jest ciężko 

rannych.



TEATR NA POHULANCE 

Wysiepy „Cyrulika 
Warszawskiego“ 

Publiczność wileńska, która potrafi 
na własną szkodę przegapić najlepsze 
choćby przedstawienia teatru własnego, 
nie opuści nigdy okazji, jeśli chodzi o 
jakiekolwiek gościnne występy, a zwła 
szcza kabaret, Na szczęście „Cyrulik* 
jest kabaretem najlepszego gatunku. Pio 
senika, skecz, satyra aktualna, czy jakiś 
obrazek, cdgrzebany pieczołowicie z re 
pertuaru dawnego kabaretu paryskiego 
— wszysliiko potrafi podać w najlep 
szym smalku, Nie to jest ważne, ważny 
jest tylko człowiek, który czeka za kur 
tyną — powiada czarujący Fryderyk 
Jarossy. A zespół tych ludzi za kurtyną 
doborowy. Więc Mira Zimińska, wspa 
niała interpretatorka wszelkich typów, 
stylów i epoki, artystka, której każdy 
gest, każda pauza w śpiewie, każda zgło 
ska nasycoma jest inteligencją. Więc Le 
na Żelichowiska, podbijajaca "wdzię- 
kiem i temperamentem, Więc Zo- 
sia Terne, mała, ale udała interpretator 
ka piosenek. W zespole panów oczywiś 
cie niezrównany  Jarossy, a sekundu ją 
mu dzielnie — Rentgen w repertuarze 
kupletowym archaizowanym pod styl 
bohemy, oraz Olsza, mistrz charaktery 
styki. Oczywiście gdy tacy „stoją za kur 
tyną”, to kurtyniarz ma wiele roboty z 
ną”, to kurtyniarz ma wiele roboty z 
podnoszeniem jej na brawa i bisy, Wie 

czór przemiły, program ładnie skompo 

nowany. Co'się najbardziej podobało?— 

„Wizyta w B. G. K.“ (Olsza, Jarossy), 

piosenka „Grenada“ (Lena Želichow 

ska), piosenika „A ja nic“ (Żelichowska, 

Jarossy), wodewiil francuski „Pani mi- 

nistrowa (Zimińska, Olsza), a wogóle 

„cała Zimińska i Jarossy. Jest to oczy 

wiście impresja subjektywna. Natomiast 

objektywnie podkreślić i podziwiać mo 

žna 'wielostronność zainteresowań, a 

więc j pracy zespołu, Praca, praca! Jest 

to jak wiadomo 93 proc. genjałności, Ile 

np. napracować się musi nad swoją dylk 

cją choćby taki Jarossy, żeby po tylu la 

tach pobytu w Polsce zachować jeszcze 

egzotyczny posmaczek swej perwersyj 

nie cudzoziemczonej polszczyzny! jim. 

TEATR NA POHULANCE 

Dziś o g. 9.30 wiecz. gościnny występ 

teatru „Cyrulik Warszawski" 
Ceny specjalne 
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WE 

„KURJER“ z dnia 22 czerwca 1936 r. 

Konferencja Ligi Popierania Turystyki 
° — М Zakopanem 
Naroczy też nie pominięto 

ZAKOPANE, (Pat). Dziś odbyła się w 
Zakopanem doroczna konferencja ady 
głównej Ligi Popierania Turystyki z 
udziałem prezesa rady b, premjera Janu 
sza Jędrzejewicza, 'wiceprezesów wice 
min, komunikacji inż, Bobkowskiego, 
prezesa PKO. Grubera, 
spraw wewnętrznych Korsaka, prezy 
denta m. Warszawy Starzyńskiego 1 sze 
regu innych osobistości. Jako goście 
wzięl; udział w obradach wojewoda kra 
kowski Gmoiński i dyr. OKP. Wołkznaw 

ski. 
"Tematem obrad konferencji było 

wiceministra - 

sprawozdanie z działalności za rok 1935 
i uchwalenie planu prac organizacyj 
nych, inwestycyjnych i propagando 
wych ma najbliższy okres, Z  ważuej 
szych uchwał powzięto :a. *n. uchwałę 
odnośnie przystąpienia do budowy do 
mu turystycznego w Warszawie wspó! 

nie z miastem z udziałem :00 tys 71, 
dalej budowy kolejki wąskotorowej nad 
jeziorem Narocz wspólnie z P. К. Р., 
oraz wspólnie z państwowym urzędem 
Wychowania Fizycznego dokończenie 
budowy wielkiego domu turystw:znego 
w. Sławsku, kosztem 90.000 zł. 

Obrady Zw. Młodej Wsi 
woj. warszawskiego 
WARSZAWA, (Pat). Dziś obradował 

w Warszawie doroczny zjazd  delega 
tów Związku Młodej Ws; woj. warszaw 
skiego. i 

Na zjazd przybyło około 350 delega 

tów z terenu 23 powiatów. 

Obrady zagaił prezes związku p. Ka 

zimierz Stamczykowski, który na wstę 

pie oddał hołd pamięci Marszałka Józe 

fa Piłsudskiego. 

Skolei wygłoszono szereg przemó 

wień powitałnych. Po ukonstytuowaniu 

się prezydjum zjazdu oraz przyjęciu re 

gulaminu obrad wygłoszomo referaty. 

Związek Młodzieży Wiejskiej woj. 

warszawskiego liczy około 20 tys, człon 

ków zrzeszonych w 878 kołach i 49 od 

działach gminnych. 

Odsłonięcie tablicy ku czci 
Stanisława Noakowskiego 

WARSZAWA. (Pat). Dziś prastary gród ku 

jawski Nieszawa obchodził podniosłą uroczys- 

tość: została odsłonięta tablica pamiątkowa ku 

czci znakomitego artysty — architekta Stanisła 

wa Noakowskiego, który w tem mieście się u 

rodził i spędził swoje dzieciństwo. › 

Obchód zaszczycił swą obecnością pp. mini 

ster WR. i OP. prof. Wojciech Świętosławski, 

który w godzinach rannych przybył pociągiem 

z Warszawy. Jednocześnie przy jechali wojewoda 

warszawski Nakoniecznikow—Klukowski, wyż 

si urzędnicy dep. Nauki i Sztuki z naczelnikiem 

Zawistowskim, przedstawiciele nauki i sztuki z 

„rektorem politechniki warszawskiej prof. War 

«chałowskm. 

Czytelnia im. Tomasza Zana 
buduje własny gmach 

Dobrze znana wszystkim wilnianom  czytel 

uia im. Tomasza Zana, która od szeregu dłu- 

gich lat niezmordowanie prowadzi swą oświato 

wą działalność — w sienpniu bież. roku wcho 

dzi w nowy okres swej egzyltencji. Czytelnia 

zdobyła własny. gmach, który właśnie obecnie 

jest w gorączkowym tempie wykończany. Dzię 

ki inicjatywie, energji i poparciu ówczesnego 

marszałka Senatu Raczkiewicza i płk. Prystora 

Fundusz Pracy wyasygnował w roku ubiegłym 

30 tys. złotych. Magistrat poszedł również na 

rękę zasłużonej czytelni i przydzielił, jako za 

czątek budowli, gmach b. stacji ścieków, przy 

ul. Jakóba Jasińskiego 12. Z skuteczną pomocą 

przyszedł inż. Jan Borowski, który zupełnie bez 

interesownie zaprojektował plan budowy. Obe 

cnie na budowli tej położonej w uroczem i ma 

łowniczem miejscu u podnóża góry Boufałowej, 

wzniesione zosiało już jedno piętro i w począt 

kach sierpnia roboty mają już być zakończone. 

Nowy własny łokal czytelni niewątpliwie 

pozwoli jej na rozwinięcie jeszcze bardziej in 

tensywnej działalności, pozwoli na jeszcze więk 

sze możliwości pracy, na wydatniejsze uzupeł 

pienie swych bogatych zbiorów książkowych. 

Teraz, jak wiadomo, czytełnia mieści się 

przy ul. W. Pohulanka 14, nieustannie walcząc 

z trudnościami natury finansowej. Przy sposob 

ności trzeba podkreślić, ofiarność brata Mar 

szałka p. Jana Piłsudskiego, który co miesiąc 

ze swych poborów przesyła na cele czytelni — 

100 złotych j który dzięki swym staraniom uzy 

skał z Banku Polskiego subwencję w wysokoś- 

ci 3000 zł. Wpływają również inne ofiary i 

składki. Budżet ma czytelnia bamdzo skromny, 

starając się ograniczać do minimum najniezbęd 

miejsze wydatki na cele administracyjne, zwra 

cając całą uwagę na jaknajwydatniejsze uzupeł 

nianie bibljoteki i dostarczenie szerc' 'm rze 

szom kształcących się maksimum wygód i po 

mocy. Mimo wspomnianych trudności finanso 

wych czytelnia z roku na rok rozwija się co 

raz pomyślniej i coraz intensywniejszą przeja 

wia działalność, eoraz też bardziej zwiększają 

się kadry młodzieży, korzystającej w swych 

pracach z pomocy czytelni. Tak naprzykład w 

ostatnim roku sprawozdawczym z pomocy tej 

korzystało 30.953 osoby. Z tęgo 41 procent przy 

pada na uczniów szkół średnich klas starszych, 

17 procent stanowili dorośli różnych zawodów, 

12 proc. — studenci, 12 proc. — uczniowie 

szkół zawodowych, 9 proc. — słuchacze semi 

narjów, 6 proc. — uczniowie szkół powszech 

nych i 3 proc. słuchacze kursów dokształcają 

cych. 

Średnia dzienna liczba korzystających z pomo 

cy czytelni ma swój wymowny wyraz w cyfrze 

— 109. To dużo. To daje pojęcie o roli, jaką 

spełnia czytelnia Tomasza Zana. 

W tej chwili bibdjoteka czytelni ma jaż w 

swem rozporządzeniu 61678 książek. Składają 

się na to wszystkie działy cd naukowego począ 

wszy i na baletryce kończąc. Prenumerowane 

są również tygodniki i gazety codzienne. 

Opłata wynosi zaledwie 10 groszy dziennie. 

Bardzo wielu jednak, zwłaszcza zpośród nieza 

możnej młodzieży. szkolnej, zwalnianych jest cał 

kowieie od opłat. Kierownictwo czytełni wszyst 

kiemi siłami stara się młodzieży tej przyjść z 

pomocą. W związku z tem liczba korzystają- 

cych bezpłatnie z czyttelni zwiększa się stale. 

Vraca i ofiarność kierownictwa czytelni wyda 

je coraz lepszy i pomyślniejszy plon. Świadczą 

o tem zarówmo opinje dyrekcyj poszczególnych 

gimnazjów i szkół oraz wszystkich tych, którzy 

z działalnością czytelni mieli możność zeiknąć 

;ocy korzystać osobiście. (e8). 

Zamachowcy zbiegli 
z Czechosłowacji do Wiednia 

BRATISŁAWA. (Pat). Duże wrażenie wywo 
łała w Bratisławie wiadomość, że adwokat bra 
tisławski dr. Szczepan Cottely i była sekretarka 
prof. Tuki Teresa Holenyi, którzy wraz z posłem 
Janem Esterhazym mieli w niedługim czasie sta 
nąć przed sądem pod zarzutem przygotowywa 
uia zamachu na republikę, zbiegli w tych 

dniach do Wiednia. Dr. Cottely został wypusz 
czony na wplność w czasie trwania Śledztwa 
za kaueją 200.000 k. a Teresa Holenyi za kau 
cją 100.000 ke. Kaucje te przepadły na rzeca 
skarbu państwa. Obydwaj oskarżeni zawiadomi 
li listownie czeskosłowackie władze sądowe © 
swpjej ucieczce. 

„Stomił* funduje dla armji czołg 
POZNAŃ. (Pat). Dzisiaj odbyło się zebranie 

pracowników firmy „Stomil* w Poznaniu, na 
którem uchwalono jednogłośnie ufundować dla 
armji polskiej jeden czołg. Pracownicy „Stomi 
lu* zobowiązali się odpracować 900 godzin po 
nad normę. 

Nowoodkryta gwiazda 
świeci coraz silniej 
WARSZAWA. (Pat). Obserwatorjum warszaw 

skie komunikuje: „W dniu 19 bm. dokonano w 

obserwatorjum zdjęć fotograficznych Nowej 

gwiazdy w konstelacji Cefeusza, odkrytej w 

Niemczech w dniu poprzednim. Z pomiarów, 

wykonanych na kliszy wyznaczono dokładnie 

* pozycję Nowej na niebie, komunikując rezultat 

centralnemu biuru astronomicznemu w Kopen 

hadze. 

Kronika telegraticzna 
— ODBYŁ SIĘ W RZYMIE obchód 100-ej 

rocznicy założenia korpusu bersaljerów. Na 
zjazd jubileuszowy przybyło do Rzymu 50.000 
besaljerów, należących do 13 pułków linjowych 
oraz formacyj rezerwistów. 

-- MARSZAŁEK GRAZIANI OFIAROWAŁ 
MIASTU WENECJI LWA, który będzie umiesz- 
czony w klatce w jednym z ogrodów publicz- 
nych. 

— W AMERYCE SENAT uchwalił w osta- 
tecznej redakcji nowy projekt podatkowy, któ 

cy przynieść ma skarbowi 800 miljonów dola 
rów rocznie, Projekt odesłano do Białego Do 
mu dla podpisu prezydenta Roosevelta. 

—- 7 OKAZJI 20-TEJ ROCZNICY BITWY 
POD VERDUN marszałek Petain wygłosił 
przemówienie przez radjo, w którem m. in. po 
wiedział: Bez względu na to, jaką jest polity 

ka, którą dyktują nam okoliczności, obowiąz- 

kiem naszym jest maksymalny rozwój naszych 
sił wojskowych lądowych, morskich i łotni- 
czych. Siła zapewnia qiepodległość, sprzyja so 
juszom i podtrzymuje przyjaźń. 

— ZMARŁ W BERLINIE VON BUELOW se 
kretarz stanu 'w urzędzie spraw zagranicznych 
Rzeszy. Zmarły od pewnego czasu ciężko choro 
wał na zapalenie płuc. ' 

— MAJOR ZIEMBIŃSKI opuścił dziś na Rwd 
Tel-Aviv bardzo serdecznie żegnany przez tłu 
my mieszkańców. 

— PRZYBYŁA DO LONDYNU DELEGACJA 
ARABÓW PALESTYŃSKICH. Jak donosi Reu 
ter, nie jest ona upoważniona do prowadzenia 

urzędowych rokowań, gdyż to należy do wy- 
łącznej kompetencji naczelnego komitetu arab 
skiego w Jerozolimie, ' 

LICZBA ZAREJESTROWANYCH. BEZ- 
ROBOTNYCH według danych biur Pośrednie 
twa Pracy, wynosiła w Pofsce w dn. 15 b. m. 
335.398 osób. Bezrobocie spadło w okresie od 
I do 15 b. m. o 9.424 osób. 

W porównaniu z tyńt samym okresem r. 

ub. liczba zarejestrowanych . bezrobotnych 
zmniejszyła się o 61.747 osób. 3 

— NOWI KARDYNAŁOWIE. W bazylice 
Św. Piotra odbył się konsystorz publiczny, w 
czasie którego Papież wręczył kapelusze kar- 
dynalskie następującym kardynałom: Tedeschi 
ni, Marmaggi, Maglione, Sibiglia, Mercanti i 
Tisserant. Następnie na konsystcrzu tajnym 
Papież zakomunikował nazwiska nowych bis 
kupów. : 

„Obrady nad jeziorem Narocz 
Wezoraj w Schronisku Szkolnem nad 

jeziorem Narocz odbyło się zebranie 
Stałej Komisji Porozumiewawezej dła 
spraw Jeziora Narocza. W zebraniu 
tem, któremu przewodniczył p. prof. 
Patkowski z Wilna wzięli udział między 
innemi p. Kurator Okręgu Szkolnego 
Szelągowski, przedstawiciele Ministerst 
wa Komunikacji, przedstawiciele Związ 
ku Propagandy Turystycznej Ziemi Wi 
leńskiej, przedstawiciel Wileńsk. Urzę 
du Wojewódzkiego p. inż. Krukowski, 
przedstawiciele Ligi Morskiej i Kolonjal 
nej, Dyrekcji Lasów Państwowych, Zw. 
Harcerstwa Polskiego, prezes T—wa 
Miłośników Narocza p. starosta Niedź 
wiecki, oraz przedstawiciele prasy z p. 
red. Ludwikiem Chomińskim, kierowni 

kiem Pat. w Wilnie na czele. 
Po wysłuchaniu kilku referatów prze 

prowadzono b, ożywioną dyskusję, oraz 
uchwalono szereg postulatów związa 
nych z rozwojem turystyki i sportów 
wodnych, 

  

NOWOOTWARTY FABR. SKŁAD SUKNA 

p.t Polski Przemysł $ukienny 
w Warszawie, Al. Jerozolimskie 13 (r. Kruczej) 
poleca w wielkim wyborze wszelkie materja- 
ły bielskie i oryg. angielskie na ubrania mę- 
ski, cywilne i wojskowe, oraz na kostjumy 
i płaszcze damskie, Sprzedaż hurtowa i de- 

taliczna. Warunki najdogodniejsze. 

Nowości wydawnicze 
Antoni Miller. Pierwsza Porozbiorowa Kon- 

spiracja Litewska. Spisek księdza Ciecierskiego 
przeora Dominikanów  Wileńskich. Studjum 
historyczne. Kraków, 1936. Nakład i własność 
O. O. Dominikanów w Krakowie. 

Literat wileński p. Antoni Miller w 45-lecie 
swej pracy literackiej i archiwalnej dał nam 
owoc długich lat poszukiwań: w ciągu pół roku 
wydał dwie książki: „„Teatr i Muzyka na Litwie, 
jako strażnice kultury Zachodu” (pisaliśmy o tej 
książce w „Kurjerze Wil.*, 

„Pierwsza Porozbiorowa Konspiracja Litew* 
ska“ (spisek przeora Dominikańskiego 
Faustyna Ciecierskiego) — przerzuca nas w 
inny świat. Świat polityki i patrjotycznych 
spisków. Od pracy z dziedziny kultury, sztuki, 
— w regjony czystej historji dziejów politycz- 
nych Litwy ma tle związku ich z dziejami 
powszechnemi. Książka Millera jest co do treś- 
ci swej i momentu, w który się zjawia — 
prawdziwą rewelaeją. Opracowuje ona temat 
mało znany fachowym historykom, a mianowi- 
cie powstanie „assocjacji»wileńskiej" i „łucko- 
wołyńskiej”, jako bastjonu wschodniego, Legjo- 
nów Dąbrowskiego. — Pisali o tem dorywcza 
prof. M. Kukiel, H. Mościcki i Askenazy — ale 
dorywczo, przyczem Askenazy ubolewał, że te- 
mat tak straszny i bolesny losu twórców 
asocjacji dotąd nie został opracowany dla bra- 
ku materjałów. ; 

Otóż materjały te p. Miller skrzętną pracą 
odgrzebał, zanalizował i okazał Wilnu kartę 

wielką jego bohaterskich dziejów, pracę 
opartą na poszukiwaniach w archiwach i antyk 
warniach wileńskich. Biorąc za motto zdanie 

M. Kukiela: historja sprzysiężeń krajowych sta 

ła się częścią historji Legjonów, autor wykazał 
więź tego ruchu legjonowego z Wilnem, 
Łuckiem, Lwowem, Warszawą i Gdańskiem. 

Ta część pracy zwłaszcza, wymagającą zawo- 
dowej znajomości historji przed i porozbioro- 
wej, zaleca się przejrzystością i obrazowością 
wykładu. 

W obecnej chwili dzieło p. Millera (poświę: 
eone pierwszej rocznicy zgonu Marszałka), na- 
biera szczególtego waloru. Wszędzie w bibljo- 
tekach w instytucjach wojskowych wre praca 
nad historją legjonów. I oto przeciętny widz 
wileński i historyk, dowiadują się, że Wiłne 

via Lwów—Łuck tworzy samodzielną placówkę 

    
  

--
 

legjonową, gromadzącą oficerów i żołnierzy pod. 
sztandary Dąbrowskiego, i że na czele tej or- 
ganizacji staje wspólnik insurrekcji J. Jąsiń- 
skiego przeor Dominikanów Wiileńskich, uczo- 
ny, wielki patrjota — ksiądz Dr. Feustyn Cie- 

cierski. : 

Wydanie tej ksiąžki przez O. о. Dominika- 
nów krakowskich, należy podkreślić z uzna- 
nie. Świadczy to o ich ustosunkowaniu się de 
dziejów martyrologji bohaterów wileńskich 

"Ocenili wartość uwagi prof. Kukiela o donio- 
słości spisku wileńskiego w asocjacji wileń- 
skiej poraz 'pierwszy uwydatnione zostały wy- 
siłki Galicji, która zrozumiała, że i jej losy, 
nierozerwalnie są złączone z losami całej Pol- 
ski, Jednej i Niepodzielnej, 

Jako ciekawy przyczynek do dziejów Litwy 
i pierwszą obszerniejszą o tej chwili dziejowej 
pracę — mależy książkę p. Millera polecić do 

czytania chcącym poznać naszą przeszłość. 

R. 

  

Książki — to rozmowy z genjalnymi ludźmi 
NO WA 

Wypożyczalnia książek 
Wiino, Jagiellońska 16 — 9 

Ostatnie NOWOŚCI — naukowe — bele- 
trystyka KLASYCZNA i lektura szkolna 

oraz DLA DZIECI! 
Czynna od g. 12 do 18 z wyjątkiem świąt.     Kaucja 3 zł. Abonament 2 zł. 
  

,



STRZELCY MASZERUJĄ 
Teatr Powszechny podokręgu 

Z. S. Wilno 
W, okresie wywczasów letnich nieprzywykły 

do bezczynności Teatr Powszechny Podokręgu 
Z. S. Wilno opracowuje nową_sztukę w 3 ak 
tach ob. E. Merwida p. t. „Za to cię przekli- 
nam“. Autor daje w niej straszną wizję przysz 
łej wojny, która będzie prowadzona nietylko 
przy pomocy armat i bagnetów, lecz przedew 
szystkiem za pomocą samolotów i bkropnych 
środków chemicznych 

Ze sztuką tą wybiera się Teatr Powszechny 

w lipcu do Lidy. Szczuczyna k. Lidy. Motodecz 
na, Kraśnego n. Uszą, Oszmiany, Wilejki, Głę 

bokiego, Postaw, Kobylnika, Święcian, Brasła 

wia i Podbrodzia, następnie w drugą stronę od 
Wilna, do Grodna, Augustowa, Suwałk, Graje 
wa, Wołkowyska, Słonima, a wreszcie do dal 
szych miast, jak Bielsk Podlaski, Brześć n. Bu 
giem, Pińsk, Łuniniec, Stołpce, Nieśwież i Ba 
ranowicze. : 

Dochód z tych wszystkich przedstawień Pod 
okręg Z$. Wilno przeznacza na Fundusz Obro 
ny Narodowej, 

Ze względu na to, jako też na samą wartość 
sztuki impreza Teatru Powszechnego Z. 5. zasłu 
guje na jaknajżywsze poparcie. 

J. Z. 

Z życia oddziału Z. S. Antokoi 

w Wilnie 
Zajęcia oddziału ZS. Antokol w sezonie let 

nim są bardzo urozmaicone, 

Każdy strzelec i junak rwie się do wiosła i 
na fale Wilji, Niektórzy junacy umieją nawet 
sami konstruować kajaki. : 

We wtorek dnia 16 bm. oddział cały był na 
nogach. Junacy próbowali kajaki i wiosła, któ 
re z nich lżejsze i który kajak najszybciej bie 
gnie po wodzie. Następnie odbyły się próbne roz 
grywki kajakowe, na 1800 mtr. Wśród 9 juna 
ków dwaj: Kożajew i Lipiński uzyskali najlep 
szy czas, Pierwszy przypłynął w 14 i pół minu 
łu do mostu strategicznego i spowrotem. Juna 
cy: Żydowicz, Trojanowski, Hajdukiewicz, Roch 
licki, Andrecki, Jusis i Wersocki — zaprawiają 

się codziennie w wiosłowaniu. 

Dwaj wyróżnieni już wyjechali do Zużo 
wa z kajakiem „Antokol 2*, wyekwipowani wg. 
rozkazu w odpowiedni sprzęt. Tymczasem od 
dział liczy na 'Kożajewa i Lipińskiego, że nie 
„speckają się”, a jakieś tam 20-te miejsce na 
98 zawodników zajmą zaszczytnie. 

Także orlęta oddziału Z. $5. Antokol nie tra 
cą czasu. Bawią się w siatkówkę, oraz przypat 

rują się w warsztatach wyrobowi kajaków. Właś 
nie ob. Ptak. W. szyje sam żegiel, więc z podzi 
wem przyglądają się tej pracy. 

Dnia 19 bm, ob. Tłomakowski i ob. Popław 
ski stawili się z orlętami w Wil. T. W. do po 
mocy przy dekorowaniu przystani zielenią. Ju 
nacy także stawili się na zew. 

Po zwiedzaniu przystani i rozładowaniu wo 
zu zieleni udały się orlęta z wizytą do od 
działu Z. S. „Śródmieście*. Tam odbywała się 
uroczystość wręczenia dyplomów strzeleckich za 
10 strzałów ku chwale Ojczyzny. Po drodze zo 
stali pouczeni, co znaczy tablica ku czci Mar 
szałka na domu przy ul. Św. Anny 2. Poinfor 
mował ich kierownik, że tam mieszkał w mło 
dych latach Założyciel Związku Strzeleckiego 
Marszałek Józef Piłsudski. Po uroczystości w od 
dziale, wracając na Antokol, każdy mówił — 

czy tylko Kożajew i Lipiński przepłyną w dob 
rym czasie taką długą trasę z Zułowa do Wil 
na 1600 klm.? Gdy one dorosną — antokolskie 

orlęta, z pewnością w jakimś 10-ym spływie ka 
jakowym Zułów — Wilno, a może i wcześniej 
wezmą żywy udział. Tymczasem trzeba budo 
wać kajaki i wiosła! Trzeba uczyć się pływać! 

Jacek Decorhalis. 

junak z Antokola. 

„KURJER“ z dnia 22 czerwca 1936 r. 

Start kajaków w Zułowie 
Spływ kajakowy z Zułowa. Spływ strzelecki, 

który zgromadził kilkadziesiąt kajaków ze wszy 

sikich stron Połski, Strzelcy w Zužowie, 

To nadaje całej imiprezie romantyczny urok, 

to nastraja wesołą z natury swojej wycieczkę 

na ton tem rzewniejszy, że większość uczestni 

ków jest w Zulowie po raz pierwszy w życiu. 

Krótkie nalożeństwo, które odprawia najpo 

pularniejszy z kapelanów wojskowych, ksiądz 

Piotr Śledziewski, odbywa się na miejscu,. gdzie 

stał dwór Zmłowski, na jego porosłych trawą 

fundamenitach. Obok zwartego półkręgu uczest 

ników spływu stają grupki dzieci szkolnych ze 

szkoły w Zułowie, a potem, w miarę trwania li 

tamji, luźne gromadki okolicznych mieszkańców. 

Gromadki powiększają się z chwili na chwi 

lę, ludzie słuchają uważnie przemówienia ks. 

Śledziewskiego i wzdychają nabożnie w czasie 

modlitwy za Ojczyznę. 

Ksiądz mówi o dzieciństwie Marszałka i o 

pięknym kraju, z którego wyrósł wielki Duch- 

Wskrzesiciel, a także o drodze, którą Wódz 

wskazał swemu Narodowi. 

Kiedy po skończonem kazaniu przychodzi ko 

lej na uroczyste słowa modlitwy za wodzów na 

rodu, rozdzierają się chmury, a słońce zalewa 

blaskiem ołtarz j zgromadzonych dokoła ludzi. 

Bo dotychezas było beznadziejnie szare nie 

bo zamglito się zupełnie po zdecydowanej ule- 

wie, którą przyjęło kajakowiczów na stacji w 

Zułowie opóźnia jąc 

przedpołudniowy. 

Ale teraz słońce unicestwia wszelkie złe prze 

widywamia. Już jest dobrze. Za chwilę wszyscy 

złośliwie cały program 

wyruszą na start, o dwanaście kilometrów od 

Zułowa, do wsi Bujki, 

Przedtem zjawia się jeszcze kuchnia polowa. 

Obiad żołnierski, Kajakowicze długim ogonkiem 

ciągną z menażkami Nad stawem zułowskim 

rozłasowuje się prowizoryczny obóz. Nowe 

chmury wznawiają popłoch, ale już na krótko. 

Już widać, że te przelotne wielkiej 

krzywdy spływowi nie zrobią. Tak się to sobie 

kotłuje i przewala po niebie bez gorszych zamia 

deszcze 

rów. 

W ostatniej niemal chwili zjawia się nie 

spodziewanie asysta. Całą gromadą nadchodzi 

młodzież wiejska, by pozdrowić odpływających. 

Na czele idą dwaj harmoniści-muzykanci i, przy 

witani wesołemi okrzykami, usadawiają się pod 

lipą. Znowu deszcz! Nic nie szkodzi Kilkamašcie 

par zaczyna tańczyć polkę, zawija energicznie 

po grzązkim piachu. Ktoś probuje fotografować 

i klnie, że chmury, że Światło nienależyte. Za- 

chwycone niecodziennym zamętem, dzieci śmiga 

ją dokoła jak jaskółki, 

Nastrój wytwarza się tak miły, że wamtoliy 

przeciągnąć postój jeszcze trochę, ale regulamin 

sportowy jest nieubłagany, porządek musi być. 

O czternastej z minutami kajaki muszą odpły 

nąć, choćby przeszkadzały: wszystkie moce nie 

bieskie i piekielne. 

Komandor spływu zagania swoich pupitów. 

Wyciąga się długi wąż maszerujących po mo 

krej piaszczystej drodze. KŁ 

Uroczystość wstępna skończona. Zułów zno 

wu zacicha, pogrąża się nanowo w swoim śnie 

o przeszłości. W. D. 

  

ZDROJOWISKO NAD NIEMNEM 

DRUSKIENIKI 
KĄPIELE 
  

SOLANKOWE 
BOROWINOWE 
KWASOWĘGLOWE 
TLE NOWE 
PIANKOWE   

HYDROTERAPJA. ELEKTROLECZNICTWO. ZABIEGI GINE- 
KOLOGICZNE. INHALACJE SOLANKOWE za pomocą 
aparatów rozmaitych systemów. KĄPIELE KASKADOWE. 

SŁYNNY ZAKŁAD LECZNICZEGO STOSOWANIA 
SŁOŃCA, POWIETRZA I RUCHU IM. DR. E. LEWICKIEJ. 

Sezon kuracyjny od 15 maja do 30 września, 

  

„Tydzień Poradnictwa Zawodowego” 
Izba Rzemieślnicza w Wilnie (ul. Gdań- 

ska 6) w dniach 23—27 czerwca r. b. organizu- 

je Ł zw. „Tydzień Poradnictwa Zawodowego”. 
Podczas tego tygodnia udzielane będą młodzie: 

ży tudzież ich rodzicom i opiekunom porady 
dotyczące wyboru zawodu w rzemiosłach. Kan- 

dydaci na terminatorów zostaną szczegółowo 
poinformowani o warunkach pracy i o korzyś- 

ciach, jakie można osiągnąć w poszczególnych 

Rozmaitości ze świata 
NAJGŁĘBSZE MIEJSCE NA OCEANIE 

INDYJSKIM. 
Obserwacje mierzenia głębokości morza, prze 

prowadzone przez ekspedycję naukową na po- 
kładzie okrętu „Athlone and Castle*, wykazały, 
iż wpobliżu brzegów Natalu, na południe od 
portu Shopstone, znajduje się najniższy punkt 
dna morskiego, największa być może głębia 
mórz ziemskich. Dalsze pomiary, dokonywane 
pizy zastosowaniu metody fal dźwiękowych i 
echa, dowiodły, że w środku przepaści znaj- 
duje się i wyrosła w górę potężna rafa skali- 
sta, Uczeni sądzą, że trafili na najgłębsze miej 
see, jakie dotychczas zdołały zanotować ekspe- 
dycje, przeprowadzające pomiary dna mor- 
skiego. 

POKOJE Ż.. BIEŻĄCEM PIWEM. 
Dotychczas za największych miłośników pi- 

wa na świecie uchodzili mieszkańcy Monachjum. 
Okazało się jednak, że ostatnio mieszkańcy Ko- 
penhagi pobili rekord w tej dziedzinie. Sensację 
wzbudził bowiem niedawno w stolicy Danji ho- 
tel, który prócz bieżącej wody w każdym po- 
koju posiada bieżące... piwo. „Piwo we wszyst- 
kich pokojach!* oto anons tego niezwykłego 
hotelu, który mą siłę przyciągającą dła każ- 
dego rnieszkańca Danji, a także zapewne i wielu 
cudzoziemców, amatorów piwa. Wystarczy więc 
odkręcić kurek i podstawić pod jego wylot 

^ 

szklankę, aby otrzymać ćwierć litra chłodnego 
trunku. 

PIĘĆ RODZAJÓW, CEN W EGIPCIE. 
W miastach egipskich kwitnie oddawna rojz- 

powszechniony system stosowania rozmaitych 
cen dla rozmaitego rodzaju klijentów. Istnieje 
mianowicie 5eskal cen na te same towary. 
Jedna z tych skal obowiązuje dla Egipcjan, 
druga — o 10/0 wyższa dka wszystkich arab- 
skich, trzecia — o 100%/0 wyższa dla wszystkich 
łudów bronzowych, czarnych i żółtych. Czwarta 
skala, która jest mniejwięcej o 500%/0 wyższa 
od pierwszej, stosowana jest wobec Europej- 
czyków. Wreszcie piąta—nieograniczona wzwyż 
i mierzona jedynie łatwowiernością kupującego 
—przeznaczona jest (oczywiście) dla turystów 
ze Stanów Zjednoczonych. 

CENA BILETU KOLEJOWEGO ZALEŻNA 
OD WZROSTU... ALE W CHINACH. 

Na kolejach chińskich zniżki cen biletów dla 
dzieči-i młodzieży nie są zależne, tak jak wszę- 
dzie, od wieku, lecz od wzrostu, Tak zatem 

dzieci, których wzrost nie sięga 75 em., weale 
nie opłacają biletu, dzieci zaś o wzroście po- 
między 75 em. a 1 m. 30 em. płacą połowę 
biletu. Dzieci wyższe ponad 1 metr 30 ctm. za- 
liczane są, bez względu na wiek, do dorosłych 
i płacą pełną cenę biletu, W związku z. temi 
przepisami część ekwipunku konduktorów chiń- 
skich stanowi podziałka centymetrowa. 2 

zawodach, oraz poddani zostaną wszechstren- 
nyni badaniom psychotechnicznym, wykazują 
cym przydatność kandydata do obranego rze- 

miosła. Oprócz tego porady tę będą uzupełnia- 
ne pokazami wyrobów rzemieślniczych. 

W. związku z powyższem Izba Rzemieślni- 
cza wzywa rodziców i wychowawców o przy- 
bycie ze swemi dziećmi i wychowankami na 
porady, które będą udzielane w lokalu Izby 
w dniach od 23 do 27 czerwca w godz. od 9-ej 
гапо do 2-giej po południu i wieczorem od 
godz. 6 do S-ej. 

Udzielanie porad poprzedzą konferencje z 
mistrzami miasta Wilna, mające na celu usta- 
lenie możliwości zatrudnienia kandydatów w 
poszczególnych zawodach. 

W końcu mależy zaznaczyć, że w miastach 
powiatowych leżących w zasięgu Wileńskiej 
izby Rzemieślniczej takich samych porad będą 
udzielały cechy. 

Ostrzeżenie dla kajakowiczów 
na Narociu 

Wobec licznych wypadków utonięcia na je 
ziorze Narocz w roku ubiegłym, starosta postaw 
ski wydał zarządzenie, osinzegające osoby uda 

jące się kajakami i łodziami na jezioro, by nie 
oddalały się zbyt od brzegów, gdyż, jak wiado 
mo, jezioro Narocz często staję się nagle burzli 

wem i potężne fale powodują wywrócenie się 

łodzi. 

Ostrzeżenie to zostamie rozplakatowane we 
wszystkich nądnaroczańskich miejscowościach. 

‘ 

Szkarlatyna w pow. dziśnieńskim 
Na terenie gminy hermanowickiej i miko- 

łajewskiej, pow. dziśnieńskiego, zapanowała 
ostatnio epidemja szkarlatyny. Szkoły powszech 
ne w Jamnie i Karolinie zostały zamknięte. 
Na miejsce wyjechała kolumna epidemiezna, 
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Hołd pamięci Włady- 
sława Lichtarowicza 
Onegdaj na cichym cmentarzu św. Piotra i 

Pawła odbyła się skromna i podniosła zarazem 

uroczystość poświęcenia nagrobku na mogile 

6. p. Władystawa Lichtarowicza, dyrektora de 

partamentu oświaty tymcz. Komisji Rządzącej 
Litwy $rodkowej, organizatora szkolnictwa na 

Wileńszczyźnie, wybitnego pedagoga i opieku 
na młodzieży oraz niestrudzonego działacza 
społecznego. 

„Nad cichą mogiłą zebrało się grono przyja- 

ciół i znajomych Zmarłego, fundując nagrobek 

z czarnego granitu wykuty w kształcie obelisku. 

Wśród obecnych znajdowali się między in. 

wice wojewoda Jankowski, prof. Kościałkow 
ski, przedstawiciele Zw. Popierania Przemysłu 
ludowego, którego ś. p. Lichtarowicz był pre 

zesem oraz liczni przyjaciele i znajomi. 
Podniosłe przemówienie o życiu i czynach 

Zmarłego wygłosił ks. Piotr Sledziewski. Na 
stępnie chór młodzieży wykonał żałobne pienia 

Wycieczka do Gdyni 
Sprzedaż biletów w redakcjach na pociąg 

prasy do Gdyni i na Hel na Święta Morza i 
Piotra i Pawła została zakończona w ubiegłą 
sobotę. Od poniedziałku bilety sprzedaje biuro 
podróży „Orbis'', 

Pozostała minimalna ilość miejsc. 
Koszt biletu II klasy — 35 zł, III klasy — 

25 zł. łącznie z 2 noclegami, statkiem na Hel 

i motorówką do zwiedzania portu w Gdyni. 
Wszystkie wagony pulmanowskie. Do pocią 

gu prasy dołączony będzie specjalny wagon bar 
—dancing. 

Wyjeżdżamy dnia 26 bm. o godz. 16,55, pow 

rót do Wilna 30 bm. o godz. 13.30. 

Wzdłuż | wszerz Polski 
Zabójstwa 

  

dyrektora Ubezpieczalni 
| łódzkiej, 

Onegdaj o godz. 15,10 do wychodzącego 2 
głównego gmachu Ubezpieczalni Społecznej dy- 
rektora naczelnego Ubezpieczalni w Łodzi, Mi 

chała Wąsowieza, zbliżył się zredukowany biu- 
ralista Ubezpieczalni, niejaki Aleksander Macan 
der i, wyciągnąwszy rewolwer, strzelił do niego. 

Dyr. Wąsowićz został ciężko ranny w szyję. 

Pogotowie przewiozło dyr. Wąsowicza w stanie 

ciężkim do szpitala Św. Rodziny, gdzie wkrótce 
zmarł. 4 

Zabójca, bezpośrednio po oddaniu strzału do 
dyr. Wąsowicza, strzelił do siebie, ponosząu 

śmierć na miejscu. 

Znowu samobójstwo uczennicy. 

Przed kilkoma dniami popełniła zamach sa- 
mobójczy uezenica 6 kl. gimnazjum żeńskiego 
w Mysłowicach, która strzeliła do siebie z rewol- 
wectu w gmachu gimnazjalnym.  Przewieziona 
do szpitala, w piątek zmarła. 

Mniej tragiczne zajście w gimnazjum. 

W. gimnazjum im. Orzeszkowej w Stanisła- 
wowie uczenica 6-eį klasy, Marja Rager, dowie- 
dziawszy się o złej cenzurze, przystąpiła na ko- 

rytarzu szkolnym 00 nauczycielki, J. Bertisów- 
ny i w obecności koleżanek wymierzyła jej kil- 
ka mocnych policzków. 

Kraby chińskie w Bałtyku. 

Statki przybywające na Bałtyk z mórz chiń 

skich zawlekły tu chińskie kraby wełniste, któ 

re rozmnożyły się w niebywałej ilości, niepo- 

kojąc tem rybaków. 

Ostatnio znaczne ilości tych szkodników zau 

ważono około Helu. Kilka sztuk krabów wy- 

łowiono. Pod przylądkiera Rozewskim, rybak 

Falisz, schwytał dwa wielkie okazy tych szkod 

ników, również w Wielkiej Wsi Hallerowie 

wielkiego kraba schwyiał rybak Labuda. 

Pomnik Stefana Żeromskiego 
W Zgierzu. 

Dnia 23 b. m. odbędzie się w Zgierzu od- 
słonięcie pomnika Stefana Żeromskiego. Pomnik 
ufundowany ze składek nauczycieli tamtejszega 
państw. semniarjum nauczycielskiego żeńskiego 
im. Stefana Żeromskiego, wzniesiony został 
przed gmachem secinarjum. 

Uroczystość odsłonięcia będzie połączona ze 
przed gmachem seminarjum. 

Państwowa Szkoła Ogrodnicza 
w Poznaniu. 

Dyrekcja Szkoły Ogr. w Poznaniu podaje do 
wiadomości, że przyjmowanie zapisów na no 
wy rok szkolny rozpoczyna się od 15 czerwca 

b. r. Zgłoszenie z dołączeniem wymaganych do- 

kumentów kierować należy do Dyrekcji — Po 
znań, ul. Dąbrowskiego 159. Szkoła przyjmuje 
młodzież obojga płci tylko z ukończoną 6-tą 
klasą szkoły średniej, ogólnokształcącej lub 

równorzędnej zawodowej. bliższe dane zawarte 

są w prospekcie, wysyłanym na żądawie zain- 
teresowanych. 

Kultury bakterji zwolnione od cła. 

Od formalmości celnych zwolniono m. in. 
przedmioty, przywożone przez instytucje nau- 
kowe dla celów badawczych. Bez świadectw 
przywozowych mogą sprowadzać umiwersytetv 

i instytuty bakiterjologiczne kultury rozmaitych 
bakterji,
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„KURJER“ z dnia 22 czerwca 1936 r. 

Walne zebranie i-wa Przyjaciół Nauk 
Onegdaj odbyło się doroczne walne zebra- 

nie T-wa Przyjaciół Nauk w Wilnie. Zebranie 

tlo zagaił prezes T-wa p. prof. Rektor Marjan 

ZDZIECHOWSKI jednocześnie wspominając o 

zmarłych członkach T-wa, których pamięć ucz- 

czono przez powstanie. : 

Następnie po wyborze p. rektora STANIEWI 

CZA na przewodniczącego zebrania i po odczy 

taniu (protokułu z poprzedniego zebrania, p. 

prof. KOŚCIAŁKOWSKI złożył komentarz do 

ogólnego sprawozdania z działalności T-wa, któ 

re w druku zostało doręczone wieześniej człon 

kom. Wedlug słów p. prof. Kościałkowsikiego 

mająlek T-wa powiększył się a) przez zasilenie 

jego zbiorów w drodze darowizn, b) przez zwię 

kszenie jego zasobów materjalnych w drodze 

subwencyj ż Funduszu Kultury Narodowej, Mi 

nisterstwa Oświaty, oraz różnych innych insty 

tucyj,. osób prywatnych. 

Wiykszą część tych środków pochłonęła dzia 

łalność wydawnicza, tak, że T-wo byłoby jed 

nak w dość ciężkiej sytuacji, gdyby nie pomoce 

Pumduszu Pracy, dzięki której (5000 zł.) T-wo 

mogło dokonać gruntownego remontu gmachu. 

Z działalmości naukowej T-wa prof. Kościał 

kowski podkreślił między innemi ożywioną pra 

cę sekcji historji sztwki, 

Osobne sprawozdanie o udziale T-wa w pra 

cach Komitetu Ortograficznego przy Akademji 

Umiejętiności wygłosił prof. OTRĘBSKI. Z refe 

ratu p. prof. Otręhskiego zebrani dowiedzieli 

się, że stanowisko T-wa zaważyło znacznie na 

pracach Komitetu, hamując niektóre zbyt rady 

kalne jego posunięcia, Komitet przyjął więk- 

szość zastrzeżeń zawartych w memorjale T-wa 

z wyjątkiem dwuch dotyczących pisowni jak i 

wyrazów jak to Anglja, Damja, oraz końtówki 

ymi, emi. Zastrzeżenia co do tych dwuch punk 

tów T-wo złożyło w osobnym memorjale p. mi 

nistrowi WR. i OP. w czasie jego ostatniego po 

bytu w Wilnie. Stanowisko T-wa wobec refor- 

my pisowni polega na tem, że T-wo pragnie jej 

uporządikowania: ale niezbyt radykalnych zmian, 

które uważa za szkodliwe z wielu względów. 

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej stwierdzi 

ło całkowity porządek w gospodarstwie T-wa. 

Siwierdziło też konieczność jak najrychlejszego 

zakupienia przez T-wo sąsiedniego placu jeszcze 

dotychczas niezabudowanego celem zapewnienia 

w niedalekiej przyszłości rozbudowy siedziby 

T-wa (biura, muzeum, bibljoteki). 

Po wyborach uzupełniających do Zarządu 

(wybrano dotychczasawych ustępujących człon 

ków) oraz Komisji Rewizyjnej wyłtcanej rów 
nież w dolychczasowym składzie, prezes T-wa 

p. Rektor ZDZIECHOWSKI wygłosił odczyt na 
temat „Ze stosunków polsko-rosyjskich w dobie 
powojennej, Odczyt ten zawierał dużo cieka 

  

wych nieznanych lub mało znanych danych hi 

storycznych o stosunkach połsko-rosyjskich w 

dobie powojennej. 
nii 

Otwarcie wystawy 
w Wydziale Sztuk 
Pięknych U. S$. B. 

W sobotę w południe odbyło się otwarcie 

wystawy sprawozdawczej Wydziału Sztuk Pięk 

nych USB., którego to otwarcia dokonał p. wo 

jewoda wileński płk. BOCIAŃSKI przybyły w 

towarzystwie p. wicewojewody Jankowskiego, w 

obecności dziekana Wydziału Sztuk Pięknych 

p. prof.. Ludomira ŚLENDZIŃSKIEGO, rektora 

USB. prof STANIEWICZA, profesorów różnych 

Wydziałów i lieznie przybyłych gości i młodzie 

ży. akademickiej. 

Wystawa przedstawia się nader okazale, 

obejmując kilkaset prac z malarstwa stalugo 

wego, grafiki różnego rodzaju, rzeźby, fotogra 

fij, artystycznych dekoracyj wnętrza etc. 

Osobną salę zajmują prace dyplomantów, któ 

rych aż 5 opuszcza w tym róku Wydział Sztuk 

Pięknych, mianowicie: Koźma CZURYŁŁO, Lew 

DOBRZYŃSKI, Leon KOSMULSKI, Hanna MI- 

LEWSKA i Placyda SIEDLECKA. Ich więc pra 

ce dyplomowe — to wielkie kompozycje figural 

ne. 

Omówienie tej wystawy zamieścany w jed 

nym z najbliższych numerów. 

Nowi radni do wil. Isby Rolniczej 
z wojew. Nowogródzkiego 

Na terenie 5-ciu powiatów wojewódz 
twa nowogródzkiego od 7 do 14 czerw 
ca rb. odbywały się wybory radnych do 
Wileńskiej Izby Rolniczej. Rada OTO. i 
KR. wybrała radców: z terenu powiatu 
„wołożyńskiego — Mikołaja Śnieżkę, z 
nieświeskiego — Olgierda Jeleńskiego, 
ze szczuczyńskiego — Andrzeja Roztwo 
rowskiego, ze stołpeckiego — Henryka 
Czyścieckiego i z lidzkiego Mieczysława 
Górskiego. 

Dziennikari amerykański 
w Postawach 

19 bm. bawił w Postawach delegat Syndy 
katu Dziennikarzy Polskich w Ameryce, redak 
tor Dziennika Związkowego wychodzącego w 
Chicago p. Józef Puzyrewski. Red. Puzyrewski 
przybył do Polski statkiem „Batory na 6 ty 
godniowy pobyt do swoich krewnych, którzy 
mieszkają w gminie porpliskiej, pow. dziśnień 
skiego, skąd on też sam pochodzi. с 

Požar wsi w pow. posta wskim 
Onegdaj w godzinach porannych we wsi Po 

morowszczyzna, gminy miadziolskeij, pow. po 
s*awskiego, w zabudowaniach Bobrowicza z 

niewyjaśnionych przyczyn wybuchł pożar, któ 
ry szybko przerzucił się na sąsiednie zabudo 
wania i strawił doszezętnie 12 domów miesz 
kalnych i 30 budynków gospodarskich. Straty 
ogółem wynoszą przeszło dwadzieścia tysięcy 
złotych. 

W abela lotereji 
z dnia 20 czerwca 

|. 11M ciągnienie 
GŁÓWNE WYGRANE 
Po zł. 5000 na nr.: 110082 187933. 
ZŁ, 2000 na nr.: 144376. 
'Po zł. 1000 na nr.: 114683 189049 
Po zł. 500 na nr.: 34228 50727 70506 

117132 
35ZŁ 400 na nr.: 9980. 
*'Po zł. 200 na nr.: 33751 49357 86606 ' 
89319 93394 116589 118804 120719 
147687 185244 192813. 

Po zł. 150 na nr.: 3399 22042 30490 
37910 41955 42353 65414 73610 88018 
97191 110886 118659 128222 132400 
134637 138310 155814 164361 172236 
174979 181253 185430 188805 190042. 

wygrane po 100 zł. 
14 103 926 1165 439 527 978 2011 236 

586 3216 438 4243 322 998 5086 515 6413 
15 553 72 7252 649 737 981 8018 274 807 
930 9149 54 265 
"10147 253 11087 276 565 861 12034 307 

804 13053 424 14242 708 15180 435 38 
908 19475 627 894 17192 957 998 18116 326 
74 475 19586 92 815 36 62 994 

  

6034 359 551 622 874 923 7015 96 332 39 
45/ 502 806 8067 656 996 9109 229 316 56 
601 

10348 85 565 665 823 907 11 11095 481 
615 31 706 800 97 12209 486 680 876 13070 
158 231 595 836 14114 295 330 98 462 595 
626 773 992 15033 288 563 613 710 25 
16568 783 961 17045 145 70 482 691 
18260 575 999 19108 71 225 805 995 
20073 130 78 371 21621 58 856 22100 

381 92 23080 297 352 54 566 744 24056 88 
368 83 657 947 25166 437 881 26189 
27196 541 818 28377 534 812 29072 151 78 
625 58 715 914 

30352 559 894 975 31154 69 544 711 816 
65 32081 123 274 631 33190 230 39 585 706 
840 958 34262 66 393 700 855 35337 436 
58 647 63 755 818 36491 588 645 821 57 
997 37047 77 98 679 97 912 
38833 39245 426 27 41 61 70 618 954 

40056 600 67 814 41001 316 472 42540 
622 811 944 43186 258 324 416 877 932 
44282 725 868 45079 514 701 18 46054 81 
56 47094,173 579 838 48253 533 628 49084 
267 463 892 953 

50441 60 626 780 848 973 51623 706 
52441 692 53124 63 206 377 430 547 80 635 
54685 802 55069 140 524 56507 831 57135 
623 765 58174 421 623 739 909 81 59184 
332 477 95 617 702 10 88 817 

60199 461 596 876 61184 562 72703 966 
62072 224 707 930 63721 804 64369 65063 
420 46637 324 435 99 622 53 67035 308 452 
568 696 929 81 68737 865 69015 86 509 48 

20453 21075 285 22087 221 23528 24222 780 845 990 
25801 7 51 26000 49 289 27093 28000 665 

30913 98 31446 633 928 32371 702 999 
33299 706 34267 70 325 510 35195 868 
36026 161 71 251 640 37080 902 
138292 621 839 39418 500 686 

* 40104 656 871 41081 342 418 22 526; 
42146 872 978 43007 766 895 44265 45189 
|519 46354 908 47232 48688 895 962 49040 
227 82 

50339 62 429 51006 329 922 52947 53010 
221 350 948 54579 694 55001 196 613 60 
833 56091 174 88 784 57206 354 473 58025 
46 55 118 762 878 59266 370 886 903 

› 60060 336 700 881 933 61558 854 62370 
78 701 33 63008 71 457 713 893 64150 308 
(420 569 84 90 698 809 22 66017 130 533 
800 23 59 67195 248 99 301 604 706 62 
68496 538 69291 483 581 | 

70337 63 767 71566 681 72268 98 364 631 
„759 73097 329 614 74195 201 75179 

76101 460 552 624 40 809 77612 37 78262 333 
624 806 79022 59 591 742 

80058 215 384 527 947 81014 200 651 753 818 77 
82286 368 538 -606 912 76 83256 .362 936 84218 
185391 86029 422 981 87278 414 88370 888 89049 
241 61 526 869 

‘ 99568 91285 43 92016 122 421 80 505 65 798 
(93239 558 94115 555 850 979 95268 96540 97058 
436 507 13 49 838 983 98259 515 629 49 99274 
128! 0 
"100082 230 857 72 101792 806 17 102057 225 777 
1103104 23 254 473 969 104101 439 105748 896 
1105010 281 307 513 107060 95 123 31 47 108141 
1529 109108 14 209 604 726 55 805 110402 689 818 
(111122 751 112249 113216 674 818 
#114240 84 99 619 116527 87 918 117031 

11 74 407 63 118699 119127 430 508 61 
746 78 860 

120482 675 121588 122215 705 6 |) 880 
123077 464 680 90 124359 125184 214 412 
(771 126286 327 561 647 127004 257 428 
757 875 954 128133 Е0 275 506 924 129045 

130760 69 131594 936 132001 437 
133414 67 94 566 982 90 135170 332 666 
832 136295 694 726 138118 33 754 839 
239076 527 615 92 

140367 496 727 141296 409 142092 181 
532 899 143020 163 226 449 73 144199 534 
775 994 145087 152 80 278 84 474 589 787 
403 54 927 147572 148500 645 737 809 
1148025 502 777 

u 250097 327 73 586 854 151075 199 861 
w 159386 704 872 81 93 911 153425 79 774 
;154282 396 908 155143 598 831 156302 606 
(1702 969 157133 960 158591 786 830 
f1«160110 884 609 161112 387 440 48 576 102434 
652 775 163052 103 58 907 164403 845 165081 

17 317 674 166046 580 908 167041 135 274 
703 168060 529 753 76 169405 
170139 218 674 939 86 171305 526 711 

172576 
f173007 53 119 68 364 489 953 174764 854 955 
75001 48 176432 177774 178042 179256 94 
841 

180034 600 181105 959 183452 581 673 184018 
264 389 595 703 61 185355 564 186067 89 
248 738 
96 187039 67 646 188035 449 502 189795 904 
„70089 209 191501 192402 920 193250 439 194220 

Wygrane po 50 zł. 
153 264 576 613 805 1290 98 302 36 538 

667 530 43 93 983 2297 348 579 728 86 930 
3206 344 865 4189 408 544 639 53 72 727 

u
 vo
 

! 

! 
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70020 130 406 71047 622 99 918 72374 
730 73028 54 872 74130 62 253 447 619 739 
953 54 75288 99 488 570 

76125 543 863 77016 105 497 547 677 78241 391 
629 770 885 79072 655 

80319 34 46 640 860 88 745 935 94 
82593 798 83079 88 380 a 926 84310 789 
801 85190 396 435 728 473 502 695 917 
058 200 35 84 355 593 692 760 881 88078 366 

473 651 717 909 89289 473 780 894 
7 207 64 381 401 984 91350 437 662 747 810 

909 28 92419 642 967 93123 984 94723 936 95046 
58 352 633 765 96301 510 97377 402 98494 693 
99024 57 209 324 99 686 771 

100009 39 344 62 650 770 101008 25 94 116 
214 102637 709 103712 104067 257. 792 105257 694 

8 5 m
 3 $ ® gz
 

174 336 408 99 
112261 758 823 113178 329 60 401 18 995 
114092 428 92 640 960 79 115102 306 862 
936 92 117013 246 330 48 72 833 36 118347 
416 839 119350 657 

120049 121016 193 410 703 877 122108 
48 319 81 408 64 522 633 78 773 123069 96 
130 52 99 282 97 459 644 994 124180 559 
864 125083 382 432 536 673 984 126019 44 
697 937 127218 93 337 465 544 603 702 44 
915 128102 459 92 594 615 943 129062 207 
53 389 93 515 29 637 46 705 55 877 

130097 121 131209 19 493 132345 648 731 
47 902 133124 227 40 303 134290 639 713 
135050 976 136000 192 414 80 555 57 89 
665 876 137184 473 508 668 721 814 957 

A 230 94 447 505 943 139151 288 342 
7 

140093 182 211 461 544 995 141196 264 
591 783 836 142025 64 98 115 351 64 473 
520 613 733 808 
144065 473 526 70 854 65 977 145197 200 
425 619 712 14 813 146012 39 135 598 

4 | 147197 458 564 631 703 148350 55 706 915 
24 149238 626 822 

150296 378 602 768 151011 48 320 564 
802 51 944 

152131 255 69 625 860 153174 93 242 493 
763 809 62 154027 279 501 857 925 85 155404 
83 769 156036 350 821 41 74 157284 322 513 
89 158112 45 426 774 159521 50 706 14 866 

160027 431 504 53 645 854 161226 547 96 
851 995 162025 533 28 610 20 163264 387 511 
663 83 164409 80819 900 17 165162 333 666 
843 59 83 900 166879 167405 631 46 740 878 
936 168051 456 77 83 91 526 671 775 885 89 
93 926 169087 107 379 449 919 

170336 171146 544 172069 169 687 173146 56 
264 394 409 79 939 174077 433 175042 199 
415 32 84 634 61 865 176158 249 60 66 801 49 
67 177037 179 224 558 684 806 942 178375 
934 179425 517 899 

180154 236 54 346 559 694 722 70 836 181015 
= oe 666 728 66 886 946 182225 173 

99 207 42 472 844 029 184350 442 843 185008 
330 468 78 86 186213 512 682 872 187416 747 
70 842 188203 556 70 92 814 915 58 189031 
317 38 734 908 

190197 254 310 556 191123 800 717 21 & 919 
192266 501 193180 94 516 194679 984 

III ciągnienie 
Wygrane po 100 zł. 

297 1312 2414 4499 5328 60 5559 6231 6805 
RUR 42 5009 24 100 314 450 602 724 61 885 42 9821 10032 770 809 11588 24 12519 13580 
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34 143305 606 733 67 |9 

15948 16984 18667 20027 21557 24268 375 715 
25222 26576 28230 419 29082 31752 53 972 32017 
21 115 477 703 71 875 33280 825 34788 35526 
645 38018 489 612 39150 56 410 40628 41051 
42125 326 43178 946 44974 45277 46537 47267 
88 49098 50055 426 51917 52110 413 53218 
54319 708 57687 58328 59601 61872 62938 63017 
566 64433 522 65742 69726 70572 71734 72651 
73538 91 74825 75249 
16146 78040 528 79066 133 80179 81913 

82980 83173 873 84928 .85331 86369 771 
87832 77 88047 739 89445 90411 637 91193 
417 574 832 92820 93094 736 94891 95341 
411 96591 857 97062 135 242 76 349 878 
99343 515 606 743 990 100258 103514 993 
104235 384 105594 107162 795 977 108666 
109882 110256 338 112880 113056 

114486 584 745 115538 116695 117229 614 
780 118362 78 636 

120109 121045 569 911 122091 286 578 
123016 94 259 308 611 124304 125186 685 
126218 897 128808 129015 27 593 650 846 

131054 686 132518 669 133009 175 134281 
e 135340 912 136462 137246 138867 139088 

140757 885 141060 727 844 142246 833 143269 
a. 302 633 146682 147333 823 148490 

6 4 

„151605 88 152237 719 874 153184 298 896 
154425 156217 59 70 489 157304 811 158090 
159323 538 

21. 500 па п-гу: 15129 16505 30759 38362 
83867 167332 169505 170638 

Zł. 400 na n-ry: 17505 31228 34260 43132 
48837 83704 92817 116005 186005 192636 

Zi. 200 na s 2965 8788 30779 44281 45. 
49175 76058 79754 82060 99044 107096 123: 
142231 144317 167332 181419 

Zł. 150 na n-ry: 305 5191 6974 11573 15764 
19022 41327 43658 45936 46710 52400 55407 
57015 61822 65988 71265 75716 82966 84084 
85179 105503 106015 119258 129475 155712 
165946 180380 182587 193460 

Wygrane po 100 zł. 
1842 2302 429 3546 4752 5106 644 725 

6030 387 7721 97 963 8367 724 9767 10160 
784 12038 84 150 463 88 13909 15141 16042 Mge + 3 822 929 34 22469 23946 25074 
25459 26050 112 27521 28265 

30529 31080 32809 33383 34684 716 999 
335% 36569 884 37613 38120 918 39294 

‚ 40004 673 851 41499 649 820 42265 
924 43029 486 601 47085 651 49057 89 
320 82 805 925 RR 

50849 51526 54719 55502 56735 952 57154 
58132 589 911 59582 i 

63093 783 A 60313 62031 79 528 764 
67462 552 972 69702 90 i 

70140 71477 879 72035 602 91 867, 3 160457 520 162676 163512 164010 165062 290 | 75447 
166792 857 926 167200 22 168731 983 

170231 171159 566 602 930 172252 368 427 
63 70 657 808 173163 636 174718 177735 854 
179291 : 

180271 181046 198 183200 468 184405 914 
185082 86 679 717: 186468 187626 826 188074 
189029 

191155 194070 290 

Wygrane po 50 zł. 
414 1127 1226 2968 3159 3512 3624 3843 4280 

90 5877 6000 6906 7119 7309 71 7531 7602 86 7748 
8956 10591 11106 569 795 965 12453 14181 315 
15664 83 700 16171 234 36 845 937 17031 179 18129 
68 842 852 19102 284 90 589 21051 139 316 410 

775 905 22122 321 958 23007 24289 694 763 935 
76 25950 26859 28360 30443 75 82 843 985 31277 
718 504 34226 583 32554 749 938 33095 220 418 
58 983 35243 479 36126 41 37168 204 50 300 
406 81 562 636 874 949 38475 84 701 979 39107 
236 49 507 40130 99 232 589 41635 42232 43118 
365 746 44661 924 45053 96 724 46113 763 
47301 48504 49317 952 50021 493 840 51347 62 
92 412 987 52142 90 642 49 901 42 53291 889 
54016 55057 438 533 56770 57332 58058 456 
719 918 59990 60050 171 321 615 762 61704 
62903 35 63145 437 559 858 64377 821 66191 
223 870 89 67045 513 68038 302 550 626 69776 
70474 766 71374 954 63 72406 50 599 73652 
74112 882 75650 
77376 48 8611 93 78129 61 522 63 982 

79126 420 728 
80226 324 81114 585 82290 473 83239 434` 

73 682 897 84858 85591 794 86355 492 857 
373 87148 385 701 88164 694 796 89505 51 

90038 366 441 721 25 34 91147 88 318 
507 4 5849 92120 223 78 821 93925 86 | 
94266 441 622 24 95335 477 617 29 96697 
97408 512 871 907 5 677 98616 99893 | 
100349 694 801 101997 102283 431 644 

710 913 103247 345 438 713 104543 106775 
808 107876 108048 537 109027 579 
110176 111478 112355 113059 432 
114494 562 912 115502 628 116462 582 685 

117012 262 495 832 969 08 118836 110338 724 
7 
120247 479 786 121423 512 122329 123593 683 

127664 128089 913 85 129754 
130796 131212 132139 342 619 92 133665 822 

134192 445 135894 136 136093 130 620 998 
138238 798 953 139727 : 

140095 470 141128 214 334 503 945 142492 
143508 624 775 144261 486 705 145669 146549 
64 147499 602 148785 994 : 

150047 339 750 816 151857 152179 445 61 
153454 590 664 154405 984 155206 156013- 903 
m 94 487 506 66 158235 61 159063 121 
5 
160126 647 717 161383 162407 536 605 165487 

166710 22 167191 383 601 30 714 168076 707 
977 169788 : 

170867 172142 200 631 54 173145 208 347 
756 951 174723 175479 176491 781 177034 231 
339 588 178291 476 

180227 700 926 181481 182246 309 581 769 
183076 943 184414 185019 787 835 919 186582 
187002 337 82 459 924 188541 613 742 997 
189412 868 

190572 887. 191049 193 742 192126 193979 
194043 139 

  
IV ciągnienie | 

GŁÓWNE WYGRANE 
Zł. 25.000 na nr, 99909 
ZŁ. 10.000 na nr, 88752 
Zł. 2.000 па п-гу: 30 124070     @, 1.000 да u-ry; 152203 173723 

76272 996 77743 851 80875 95 82136 738 
83729 932 84024 86274 87523 88030 89350 91135 
361 692 92003 846 942 93551 861 94186 95142 z 
96300 649 97211 900 99413 100273 522 64 
101332 104266 312 105449 634 722 10722 678 
845 109306 35 730 879 951 110126 251 111518 
A 822 113358 87 

5 436 117778 118331 739 957 119305 998 
121571 122054 333 543 839 124246 709 125195 126777 
127943 128508 709 49 129652 130101 222 928 131586 
132335 721 966 131130 705 930 134543 944 135163 
136031 162 420 562 137401 64 926 138765 139423 
140379 141985 142197 220 785 143281 976 
145010 558 147598 697 148434 152080 85 627 830 
153957 154174 349 740 864 155764 841 157048 
158848 160079 162019 129 221 724 163085 758 
164437 595 165420 861 166255 467 78 167511 770 
168036 499 866 916 46 169711 857 170012 171519 
24 172224 418 173464 679 174891 175508 664 75 
176195 215 361 706 178345 610 179946 180312 ; 
183563 184051 388 769 185049 186084 484 188908. 

ga 4% 192234 589 765 193232 765 194397 : 
rz HB я 

Wygrane po 50 zł. 
210 1064 587 635 2942 43 3052 634 836, 

4070 238 42 97 429 746 888 943 5177 460 . 
98 640 6053 457 687 830 97 7296 8638 9041 
105 741 954 3 

10521 686 735 11434 12227 816 13426 
726 14830 952 15010 181 721 55 16023 58 
346 25728 26694 27299 465 776 28515 629 

{ 448 585 18680 19381 522 962 
'20609 918 77 21096 467 845 994 23168“ 
30068 439 31198 904 32025 426 33846 

34345 35852 36008 59 221 642 37388 489 
38215 812 39459 % 

40184 41061 522 985 42083 361 70 43293 
44207 463 45014 120 400 544 930 46145 30 
664 835 48582 602 958 49805 ° 

50495 686 51164 614 52004 105 53697 972 
34423 884 56943 RA 248 710 87 58057, , 

M 
60129 81 755 61833 62256 65099 442 540 

91_627 780 825 66086 67136 534 69482 į 
70155-70 255 367 434 70 511 813 33; 

71383 846 72026 77 178 231 32 931 73286 
406 74026 470 622 75060 > 76019 56 540 96 77214 482 860 78406 79117 
77 402 527 670 

25090 486 609. 797-84000 20 Bie. RT BoiŚ0 702 9 130 792 
851 86258 88260 850 е sk 

90840 91221 657 92011 158 74 386 93698 
94774 95257 96439 623 97608 822 98171 99461 
"m a. a : * 

575 101006 50 170 102341 419 103355 
484 785 915 104070 208 318 29 105803 16. 

722 59407 563 86 

106418 107522 108199 465 731 108119 48 731° 53 80 * 110019 56 212 54 565 68 782 805 10 308 112469 539 97 113871 908 ESA 1 15124 291 858 116201 171343 434 626 1186. 119083 ! % 1108 
49. 

50 128266 490 601 129155 401 555 847 97 130272 
131235 657 132061 159 685 133263 322 461 699 720 
134787 739 135248 455 92 136431 656 137149 585 
138422 37 139522 140271 851 141026 838 142094 
134 143275 463 654 144694 145009 166-961 146262 
656 77 147330 148634 149016 247 150541 626 895 
191949 152448 553 795 1 
101 286 156672 823 157038 5 
769 159640 160285 531 7 99 698 161040 533 755 
978 162333 519 618 163478 88 94 164406 165099 

796 167232 987 168190 560 547 
171564 936 172173 898 
175213 731 77022 539 

44 378 722 883 179366 836 967 180196 349 413 
34 550 897 181322 182482 910 183072 707 185212 
55 875 186032 632 750 187405 665 188132 38 694 
844 927 189715 905 191230 964 192074 148 193119 
540 194218 195000 -   

(iekawy konkurs 
powieściowy polsko- 

amerykański 
Bawi obecnie w Polsce pre 

zes wydawnictwa „Dziennik 
Polski“ w Detroit p. Fr. Janu 
szewski, któremu w podróży to 
warzyszy redaktor zarządzają- 
cy p. Kazimierz S. Bałdyga. 

Prezes Fr. Januszewski po- 
stanowił rozpisać w swem wy 
dawnictwie konkurs literacki, 
mający mna celu ściślejsze zwią 
zanie wychodźtwa polskiego za 
morzem z krajem ojczystym. 
Konkurs przewiduje napisanie 
powieści, względnie większej no 
weli, za osnowę której ma pą 

służyć temat polsko -— amery 

kański. Jest to jedyne zastrze 
żenie w konkursie. Ponadto kon 
kurs przewiduje napisanie dru 
giej powieści przez tych Pola 
ków w Ameryce, którzy po pol 
sku nie piszą, choć po polsku 
czują. Ta przeto powieść pisa 
na będzie w języku angielskiem, 
a przypadnie za nią identycz 
na nagroda jak za powieść w 
języku polskim, 

iNagrody wynosić będą za 
prace, uznane za najlepsze po 
500 dolarów, dwie drugie na 

grody po 150 dolarów. 

Dokładne warunki konkur 

su literackiego ogłoszone będą 
w czasie najbliższym, po uzgod 
nieniu ich ze Światowym Zw. 
Polaków z Zagranicy oraz z Pol 
ską Akademją Literatury. 

Wianki na Wilji 
W noc Świętojańką 
Komitet lokalny obchodu 

„Święta Morza" w Wilnie urzą 

dza „wianki* na rzece Wilji 

w dniu 23 czerwca r. b. 

Wianki będą poprzedzone 

szeregiem imprez jak: 

: - bieg pływacki, 

pokazy skoków z trampoli 

ny, : 

walka na kajakach i t.p. 

poczem nastąpi korowód udeko. 

oraz zostaną rowanych łodzi 

pokazane żywe obrazy, podczas 

których chór KPW. odšpiewa: 

szereg utworów. 

Impreza będzie urozmaicona 

sztucznemi ogniami przyczem 

przez cały czas imprezy będą 

przegrywały 4 orkiestry. | 

iPo zakończeniu imprezy od 

będzie się zabawa ludowa na 

placu ćwiczeń wodnych 3 Bao 

nu Saperów oraz dancing na 

przystaniach wioślarskich Wil. 

T. W.i 8 Baonu Saperów. 

Wstęp na brzeg Wilji gr. 
20, zaś na przystani zł .1. 

Początek o godz. 19.30, 

+5
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Jedziemy na Olimpjade 
Gorączka olimpijska jest w całej pełni. Tem 

peratura dochodzi czasami do 60 stopni, a nie- 

Xtóre niedziele są tak upalne, że termometr 

wskazuje daleko więcej. 

Wyniki z tygodnia na tydzień poprawiają się 

4 tak, jak w poprzednich latach olimpijskich, 

tak też i teraz, sporo jest niespodzianek. Miłą 

taką niespodizankę sprawił nam Lokajski, który 

«wysunął się na czoło oszczepników już nie tyl 

ko europejskich, ale i światowych. 

Kucharski zaczyna również poprawiać swoje 

<zasy. Redukcja ułamków sekund postępuje po 

«woli, ale w każdym bądź razie postępuje i jest 

madzieja, że nie będzie tak źle, jak się naogół 

zapowiadało, bo przecież Kucharski, to przecież 

masza: cała nadzieja. : 

'Ustałone już zostały prawie oficjalne listy 

zawodników. Oczywiście, że w czasie tych pię 

«iu tygodni, dzielących nas od startu w Berli 

uie, mogą zajść pewne zmiany, ale nie będą to 

«miany zasadnicze. 

Charakterystycznem dla sportu polskiego jest 

ito, że dopiero w przededniu olimpjady zaczyna 

ogarniać iście sportowy zapał. Nie można tutaj 

stosować przysłowiowego karmienia psów, gdy 

trzeba iść na polowanie. у : 

Trenerów jest mało, zwłaszcza trenerów do 

prych, ale ci, którzy są, spełniają, naszem zda 

niem, swoje obowiązki uczciwie. 

Olimpjada to wielki magnes, który posiada 

„lziwną siłę przyciągania. Działa ona dodatnio | 

ma cały sport Polski i z tego właśnie punktu wi 

„dzenia trzeba zapatrywać się na Igrzyska Olim 

pijskie. Jechać na Olimpjadę musimy, zwłasz 

cza, że odbywa się niedaleko, zwłaszcza, że w 

poprzednich olimpjadach Polska uczestniczyła, 

a w ostatniej odniosła przez Kusocińskiego, Wal 

dasiewiczównę i Wajsównę szereg sukcesów. Czy 

sukcesy te się powtórzą? Oto pytanie które każ 

ady dzisaj zadaje. 

Powiadziałbym, że raczej nie, bo jeżeli na 

«wstępie mówiliśmy o postępie sportu polskiego 

« ostatnich tygodniach, to pamiętać należy, że 

ten postęp w innych państwach zaznaczył się 

wyraźniej i © wiele wcześniej. 

Tegoroczna, sierpniowa ekspedycja Polski be 

«dzie jedną z najliczniejszych drużyn olimpij- 

skich Polski. Przed kilku miesięcami mówiło 

«się o tem, że pojedzie bardzo mało zawodników, 

Że reprezentować nas będą tylko ci, którzy bę 

dą mogli wywalczyć zaszczytne miejsca. Myśl 

ła uległa jednak, niestety, zmianie. 

Polska ma być reprezentowana w niektórych 

gałęziach sportu, w których zgóry rzec można, 

«że nie odegra poważniejszej roli. Kajakowicze, 

szermierze, strzelcy piłkarze i gimnastycy. W 

„gałęziach tych Polska zwycięstwa swoje liczyć 

może na palcach. Piłkarze wykazują w dalszym 

<iągu słaby poziom. Przegrana za przegraną, a 

jcdnak postanowiono wysłać drużynę. Kajako 

wicze nie wiem poco jadą, chyba tylko poto, że 

by zobaczyć, jak wyglądają dobrze zorganizo 

wane zawody. Na planszy staną również szer 

mierze, a czy mają szanse...? Gimnastyka w 

Polsce jest mało popularna. Cóż za miła nie 

spodzianka, że nasza gimnastyka, że nasi niezna 

ni mistrzowie wzbili się na pozom wyników 

olimpijskich. 

Lekkoatleci, koszykarze, kawalerzyści i wioś 

larze, — to nasza podpora. Oni mają właśnie 

ter bardzo trudny obowiązek przynajmniej za 

chowania wyników z Los Angelos. Kawalerzyści, 

chociaż w Kalifornji nie startowali, ałe w Ame 

ryce mają dobrą opinję, przed kilku laty zdo 

byli przecież puhar narodów. 

Wioślarze są jeszcze wielką 

Dopiero za tydzień będziemy mogli powiedzieć 

coś konkretnego po pierwsżej eliminacji przed 

olimpijskiej w Bydgoszczy. Co do Vereya i Ustu 

pskiego, jesteśmy spokojni, ale nie wiemy co 

będzie z innemi osadami i kto ostatecznie po 

jedzie, Zapewne będą i tutaj stare nazwiska za 

niewiadomą. 

wodników. Całe to nieszczęście, że w sporcie 

polskim brak właśnie młodych sił. Są to skutki 

polityki władz szkolnych. Mszczą się teraz kon 

sekwencje zakazu należenia młodzieży do klu 

bów sportowych.. Ale „nie czas żałować róż, 

gdy płoną dasy*. 

Za pięć tygodni rozlegnie się dzwon olim- 

pijski. Dla jednych dzwon ten przyniesie wieść 

o zwycięstwie, a dla innych będzie echem daw 

nej przeszłości. 

Żyć przeszłością jednak nie można. Przeszłość 

'o piękna rzecz, ale chcąc iść w pochodzie po 

stępu trzeba nietylko walczyć, ale i zwyciężać. 

Dziś więc, gdy zaczynamy już pakować wa 

lizki, gdy wybieramy się do Berlina razem z 

naszemi zawodnikami na Olimpjadę, życzyć 

trzeba, by przynajmniej ten ostatni okres pra 

cy minął intensywnie i żeby na olimpjjskim stad 

jonie barwy Polski były godnie reprezentowa 

ne. 

J. Nieciecki. 

  

BUDAFOK—W.K.S. ŚMIGŁY 5:2 
Koronkowa gra Węgrów 

Budaiok pokazał nam wezoraj, jak 

wygląda prawdziwy foutball. Gra Wę 
grów była zachwycająca. Dokładne po 
dania. Precyzyjna technika. Błyskawiez 
ny start do piłki, Dobre zgranie druży- 

ny i ambicja — rzadko spotykana u za 
wodowców — to dodatnie cechy piłka 
rzy Budatoku. 

Publiczność przybyła na mecz, w ilo 
ści przeszło 2 tysięcy osób, była zachwy 

eona, a wynik 5:2 na korzyść Węgrów 

nie zasmucił, bo zgóry przecież można 

było przypuszczać, że drużyna, która 

pokonała reprezentację: Łotwy, Estonji, 
Finlandji, która zremisowała ze słynną 

Hungarją — wygra również i w Wilnie, 

w mieście, które nie posiada Ligi. 

Mecz wczorajszy stał jednak na po 
ziomie spotkań ligowych. 

Przyznać trzeba, że braki techniczne 

wilnianie starali się wyrównać ambieją 

i ofiarnością, a że braki były jaskrawo 

widoczne, to już trudno. Przeciwnik był 

rzeczywiście silny. 
Wynik 5:2 nie jest zły, zwłaszeza 

wówczas, gdy się wezmie pod uwagę 

wspaniałą grę Pawłowskiego, dobrą 

per. Drąga i przytomną Łosia. 
Łoś to młody bramkarz, to benjami 

nek drużyny WKS. Śmigły. Chociaż puś 

cił 5 goali, to jednak zasłużył na po 

chwałę. Gra pięknie. Broni odważnie. 

Reprezentuje już pewny stył. 

sasas S NS I SAS IS TAR ERA 

Australja zwycięża U. $. А. 

  
Moment wałki Alissona (USA.) z Jackiem Cra vfordem (Australja) w ramach meczu o puhar 

Davisa, który, jak wiadomo zakończył się sen sacyjnem zwycięstwem Australji. 

Pierwsza bramka padła w 8 min. 
strzelona przez Pawłowskiego. W 25 
min. Budafok wyrównał, a w 27 zaczął 
prowadzić, Do przerwy było 2:1. 

| Po zmianie stron wiłnianie opadają 
z sił, a Budafok gra coraz lepiej. 

W 2 minucie padają dwie bramk:. 

Jedną zdobywa skrzydłowy Budafoku, 
a drugą niezastąpiony Pawłowski. Jest 
wynik 3:2. Rola WKS, skończyła się. Bu 
dafok zaczyna „finiszować* zdobywając 
w 27-:i 28 min. dalsze bramkć. 

Ostatćcznie mecz kończy się zwycię 
stwem Budafoku 5:2. Sędziował p. 
Sznajder b. dobrze. 

Za tydzień w Wilnie gościć będzie 
R. F. K. z Łotwy, który rozegra dwa 
mecze towarzyskie, 

Belgrad — Kraków 2: 2 
Międzymiagtowy miecz piłkarski Bel 

grad — Kraków, rozegrany w dniu jubó 
leuszu 15 lecia piłkarstwa Krakowa za 
kończył się wynikiem remisowym 2:2. 

Śląsk — Dąb 1:2 

Dąb pokonał wczoraj zespół Śląska 
2:1. Gra mało ciekawa. 

Tarasow zwyciężył na rowerze 
Odbył się wczoraj wyścig kolarski Wilno — 

Jaszuny — Wilino na dystansie 50 klm. Starto 

walo 12 kolarzy. 

Zwyciężył Tarasow 1 godz. 41 min. przeć 
Symonowiczem i Jurgielewiczem. 

Organizacja dobra, 

Dobre wyniki Czarnockiej 
Mamy w Wilnie niezłą zawodniczkę AZS. 

Czarnowską, która może stać się słynną lekko 

atletką. Uzyskała oma ostatnio następujące wy 

niki: 60 mtr. — 8,4 sek., wdał — 4 mtr. 86 cmt. 

oszczeęp — 36 mir. 50cmt. Najceniejszy jest wy 

nik w oszczeępie. Na treningach Czarnocka mia 

ła jakoby rzuty ponad 40 mtr. 

Z lepszych wyników konkurencji panów na 

tujemy: oszczep — Wojtkiewicz — 56 mtr. 41 

cmt, 100 mtr. Żyliński 116 sek., 800 mtr. — 

Žylewicz 2 min. 01,3 sek. skok wzwyż Pynkan 

— 160 cmt. 

Organizacja zawołów słaba. 

    
     Aparat minjaturowy 

© niedościgiej precyzji. | 
„Najwyższa sprawn ažė, 

idealna szybkošė ргабух 

Bezpłatne katalogi xa jj 
żądanie   

  
Wajsówna rzuciła 45 mtr. 77 cm. 

Panna Jadzia jest w dobrej formie. 
Wajsówna rzuciła wezoraj 45 mir. 77 
cmt., ustalając nowy rekord Polski w 
dysku. 

W niezłej formie jest również Kwaś 

KRZ 
W Warszawie odbył się mecz piłkar 

ski © mistrzostwo Ligi, w którym ŁKS. 

pokonał Legję 2:1 (1:0). 
W 5 minucie, mający 

przewagę ŁKS. zdobywa 

ze strzału Króla. 
Po przerwie przeważa Legja, ale do 

sikionale bronią. Jeden z wypadów ŁKS. 
sku — bramikarz ŁKS. Andrzejewski do 
skonale bronią. Jeden z wypadów ŁKS. 

przynosj drugi punkt dla łodzian ze 
strzału Lewandowskiego. W 25 minucie 
Rajdek strzela celnie. Do końca meczu 

od początku 
prowadzenie 

niewska, która rzuciła 
mtr. 09 emt.. 

Są one razem z 
podporą naszej 

skiej do Berlina. 

Legja 2:1 
przewaga Legji, ale doskonała gra офто 

ny łódzkiej i słaba dyspozycja strzałowa 
Legji nie pozwalają wyrównać. 

W drużynie Legji zawiodła obrona i 
atak, a specjalnie Nawrot i Łasakowski. 

Dobrze grali skrzydlowi — Rajdak ż 
Wyp'jewski, W drużynie łódzkiej — fe 
nomenalny bramikarz Andrzejewski i 

dobra obrona. Atak dobry w polu — za 

wodził pod bramką. Na wyróżnienie za 
sługują: Gąbkiewicz i Lewandowski. 

Sędziował W, Kuchar, słabo. 
dzów około. 5000. 

oszczepem 43 

Walasiewiczówną 
reprezentacji olimpij 

wi 

Pogoń — Warta 4:1 
W meczu piłkarskim o mistrzostwo 

Ligi Pogoń pokonała Wartę 4:1 (2:0). 
Mimo tak wysokiej porażki Warta 

pozostawiła we Lwowie doskonałe wra 
żenie. Poznańczycy nie mieli w druży 

nie słabych punktów i byli zasadniczo 
drużyną lepszą, Słabo grał jedynie Ma 

Wyniki spływu 
Wczoraj zakończony został czteroetapowy 0 

gólnopołski spływ kajakowy Zułów — Wilno, 
sorganizowany przez Zw. Strzelecki w Wilnie. 
Komendorem spływu był płk. Sumczyńsk, a wi 

cekomandorem Jan Paw. 
Spływ udał się bardzo dobrze. Wzięło w 

nim udział 96 zawodników z całej Polski. W 
czasie ostatniego etapu z Niemenczyna do Wił 
na obyły się regaty kajakowe. 

Ku ogólnemu zadowoleniu wilniau zwycięży 
ła Osada Zw. Strzeleckiego u Trok (Pietrasz 
kiewicz, Pawłow) ezas 2 godz. 35 min. 20 sek. 
przed Zw. Strzeleckim Wilno (Krzysztofowiez 
Zacharzewski) 2 godz. 36 m. PKS. PW. Leś 
ników i innymi. Wilnianie wykorzystali dosko 

tyas w drużynie Pogoni. Bramki dla 

zwycięsców zdobyli: Zimmer dwie, Nie 
chcioł j Matyas po jednej. Punkt dla 
Warty zdobył Scherfke na kilka minut 
przed końcem meczu. Widzów około 
4000 widzów. Sędziował p. Bergthal. 

Zułów—Wilno 
nale prąd Wilji. 

Dystans ostatniego etapu wynosił 32 klm. Me 
ta mieściła się przy przystani Wil. T. W., Szke 
da, że spływem tym w Wilnie nie zainteresowali 
się sportowcy. 

Brak było nawet członków komitetu 
organizacyjnego. Słowa uznania w pierwszym 
rzędzie należą się płk. Sumezyńskiemu, płk. 
Ocetkiewiczowi, por. Korolkiewiczowi, J. Pa 

wowi i E. Wasilewskiemu za przeprowadzenie 
całej tej trudnej pod względem organizacyj 
nym imprezy. 

Po spływie i rozdaniu pamiątkowych odz 
nak kajakowicze udali się na Rossę, gdzie zło 
żył hołd pamięci Marszałka J. Piłsudskiego.
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6 „KURJER“ z dnia 

KRONIKA 

    
Dziś; Paulina i Flawjusza 

  

Poniedz. 
"|| Jutro: Zenona M., Wandy P. 

22 Wschód słońca — godz. 2 m. 43 

Czerwiec 
_szerwec 4 Zachód słońca — godz.7 m.56 

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologj! U. S. B 

w Wilnie z dnia 21.VI. 1936 er. 

Ciśnienie 764 
Temperatura średnia -t -22 

Temperatura najwyższa + 28 
Temperatura najniższa + 16 
Opad — 
Wiatr południowo-wschodni 

'Tendencja — wzrost 

— Przewidywany przebieg pogody do wiecze 
wa dnia 22 bm, według PIM-a 

Naogół . dość pogodnie, miejscami burze i 
przelotne deszcze, ciepło, słabe, chwilami umiar 

kowane wiatry, głównie z kierunków wschod 
sich. 

DYŻURY APTEK. 
Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: 
1) Sokołowskiego (Tyzenhauzowska 1); 2) 

Mańkowicza (Piłsudskiego 30; 3)  Jundzilla 
(Mickiewicza 33); 4) Narbutta (Św. Jańska 2). 

  

KOMFORTOWO URZĄDZONY 

Hotel St. GEORGES 
w WILNIE 

Apartamenty, łazienki, telefony w pokojach 

Ceny bardzo przystępne.       
PRZYBYLI DO WILNA: 

— Przybyli do hotelu George'a: Bednarz 
Egiptu; Gurwic'as Larasis; adw. z Kowna; 

Regina z Radomia, Kincider Karol, kupiec z 

Wajntraub Wolf, przemysłowiec z Zamościa. 

HOTEL EUROPEJSKI 
Pierwszorzędny. — Ceny przystępne. 
Telefony w pokojach. Winda osobowa 

  

      
i ADMINISTRACYJNA. 

— Protokuły za potajemny handel. Wczo 

raj sporządzono 7 protokułów za potajemny 

handel w niedzielę. 

Z POCZTY. 

— Przesyłki poniżej 50 zł. przyjmowane są 

bez zaświadczeń walutowych. Władze poczto 

we wydały zarządzenie urzędom pocztowym, 

-polecając im przyjmować przesyłki wysyłane 

zagranicę wartości poniżej 50 zł. bez zaświad 
czeń walutowych. 

WOJSKOWA. 

-— Dodatkowe posiedzenie Komisji Poboro- 

wej. Najbliższe dodatkowe posiedzenia Komi 

sji Poborowej odbędą się w dniach 25 i 26 

bm. Do przeglądu winni są stawić się wszyscy 

mężczyźni, którzy dotychczas nie uregulowali 

swego stosunku. do wojska. 

Komisje Poborowe urzędować będą w loka 

lu przy ul. Bazyljańskiej 2. 

  

Zapisz się na członka .£. O. 2. £. 

(uł. Zeligowskiego Nr. 4) 

Ceny nabiału i [al 
Związek Spółdzielni Mleczarskich i Jajczar- 

skich Oddział w Wilnie notował w dn. 19 b. m. 
następujące ceny nabiału i jaj w złotych: 

      

Wyszczególnienie: hurt: detal: 
Masło za 1 kg.: 
wyborowe 2.— 2. 

stolowe 1.90 2.10 

Sery za 1 kg.: 
nowogródzki 2.20 2.60 
lechicki = 240 
litewski 1.60 1.80 
Jaja: kopa: sztuka: 
Nr. 1 4.20 —.08 
Nr. 2 3.60 —.07 
Nr. 3 3.60 —.06 

WPRMAACEW 

ZE ZWIĄZKÓW I STOW. 
— Nadzwyczajne Walne Zebranie Stowa- 

rzyszenia Architektów R, P. Oddziału w Wil- 
nie odbyło się w piątek. 

Na zebraniu dokonano wyboru nowego pre 
zesa oddziału na miejsce opróżnione przez 

zmarłego Ś$. p. Ludwika Sokołowskiego. Pre 
zesem Oddziału SARP. inż. arch. Stefan Naręb 
ski, wieloletni wice-prezes Stowarzyszenia, ar 
chitekt miejski m Wilna. 

Następnie Markiewicz wygłosił sprawozda 
nie ze zjazdu urbanistów w Warszawie, a inż. 
Wojciechowski sprawozdanie ze zjazdu inspek 
torów budowlanych w Warszawie. Inż. Naręb 

ski, uzupełnił sprawozdanie, jako drugi z de 
legatów na zjazd. 

RÓŻNE. 
W: gimn. wileńskiem „TARBUT* otrzymali 

świadectwo dojrzałości Kowners. Lubocki I., 
Munwez P., Rabinowicz M. i Nowakówna Ch. 

Wileńskiego gimnazjum  „Tuszija*  Fren- 
kiel — Polaczkówna A., Gordin J. i Sznajder 
B. 

W gimn. „Tarbut“ w Grodnie Kapłan — 
Pajewski J., Rubinsztejn D. i Ruch Anna. 

W gimnazjum prywatnem CBK. Goldber 
żanka D., Gurancówna G., Kagan A., Kapłano 
wicz L., Kowarski Sz., Lewitowna J., Nadel 
Bi Žylin Ch.. 

Egzaminowi przewodniczył wizytator Wik 
tor Gryglewski. (m) 

KOMUNIKATY. 
-- Konsułat łotewski w Wiłnie komunikuje 

że dnia 23 i 24 czerwca będzie nieczynny spo 

wodu świąt łotewskich. 

RADJO 
WILNO. 

PONIEDZIAŁEK, dnia 22 czerwca 1936 r. 

6.30: Pieśń; 6.33: Gimnastyka; 6.50: Kon- 

cert; 7,20: Dziennik poranny; 7.30: Program 

dzienny; 7,35: Infromacje; 7,40: Jerzy Bizet — 

Arlezjanka (płyty); 8,10: Audycja dla poboro 
rych; 8,30:—11,57: Przerwa; 11,57: Czas, 12,03: 

Z francuskich oper (płyty); 12,50: Chwilka go 

spodarstwa dom.; 12,55: Skrzynka rolnicza; — 
13,05: Dzien. poł.; 13,15: Muzyka popularna 
(płyty); 14,15:—15,30: Przerwa; 15,30:  Codz. 

odc. pow.; 15.38: Życie kulturalne; 15,48: Z ryn 

ku pracy; 15,45: Reportaż z wytwórni samoło 
tów R. W. D.; 16,00: Koncert pop.; 16,45: Zasa 
dy przetwórstwa; 17,00: Pieśni węgierskie; — 
17,50: Rogacz w tarapatach, pog.; 18,00: Z li 
tewskich spraw aktualnych; 18,10: Utwory Ger 

shvina (płyty); 18,30: Pogadanka radjotechni 
czna; 18,40: Koncert reklamowy; 18,50: Poga 

danka aktualna; 19,00: Audycja żołnierska; — 

19,30: Recital fort. Juljusza Wolfsohna; 20,00: 

W. zalesiu ks. Michała Ogińskiego, aud. muz.; 

20,30: Sobótki na morzu, felj.; 20,45: Dziennik 

wieczorny; 20,55: Pogadanka aktualna; 21,00: 

Duety i piosenki; 21,30: Koncert; 22,00: Repor 

taż”o spływie kajakowym Zulow—Wilno; — 

22,07: Wiad. sportowe; 22,15: Muzyka tanecz 

na (płyty): 22,55—23,00: Ostatnie wiadomości 
- dziennik radjowy. 

WTOREK, 23 czerwca 1936 r. 

6.30: Pieśń; 6.33: Gimnastyka; 6.50: Muzy 
ka; 7.20: Dziennik południowy; 7.30: Program 

dzienn; 7.35: Giełda roln.; 7.40: Muzyka z płyt; 

8.10: Audycja dla pobor. 830: Przerwa; 1157: 

Czas; 12.00: Hejnał; 12.03: Koncert połudn.; 

1250: Chwilka gospod. dom., 1255: Co słychać 
na naszych rynkach; 13.05: Dziennik poludn.; 
13.15: Muzyka popularna; 14.15: Przerwa; 

15.30: Odcinek powieściowy; 15.39: Życie kul 

turalne; 15.44: Z rynku pracy; 15.45: Skrzyn 

ka PKO.; 16.00: Muzyka z płyt; 16.45 Skarby 
Polski; 17.00: Koncert w wyk. Ork. Tadeusza 
Seredyńskiego; 17.50: Kukułcze jajo, pog.; 
18.00: Ze spraw Jftewskich; 18.10: Piosenki 

Pillsa i Tabeta; 18.25: Lepiej na kolonji, dja 

log w oprac. inż. Stanisława Symonowicza i 

J. Poczobutta — Odlanickiego; 18.40: Koncert 

rekl; 18.50: Pogadanka akt.; 1900: Arje i pie 

śni w wyk. M.. Zabejdy — Sumickiego; 19.25: 

Witold Friemann — sonata na fortepjan i ał 

tówkę; 19.50: Wianki, fragm. z III aktu opt. 

„Kwiat paproci; 20.00: Pieśni ludowe o wioś 

dnia 

nie i miłości: 20.30: Szkie liter.; 20.45: Dzien. 

nik wiecz.; 20.55: Pogadanka akt; 2100: Kon 

cert wiecz; 22.00: Wiadomości  sportowe:; 

22.15: Muzyka taneczna; 22.55: Ostatnie wia 

domości. 

Od Admaimistracji 

Wobec wypadków mylnego zarachowywania nadsyłanych nam 

kwot pieniężnych, z powodu niezaznaczenia przez wpłacających z ja- 

kiego tytuła dana suma pieniężna jest przekazywana, w celu uniknię- 

cia nieporozumień prosimy na przekazach pieniężnych zawsze wyraż- 

nie dodawać tytuł wpłaty (ogłoszenie, prenumerata, ofiary i t. p.). 

        
  

KCJĄ i ADMINISTRACJ 

  

Administracja czynna od g. 9!/;—3!/, ppol. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od g. 1—2 ppoł Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9'/,—31/, i 7—89 

Konto czekowe P, К, O. nr. 80.750, Drukarnią — ul Bisk. Bandurskiego 4, telefon 3-40, 

€ENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnoszeniem do domu lub przesyłką pocztową i dodatkiem książkowym 3 zł. 

GENŁ OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr. przed tekstem -+75 gr., w tekście 60 gr., za tekst. 30 gr., kronika redakc. i komunikaty — 60 gr. za wiersz jednoszp., ogłosz. mieszkan, — 10 gr. za 

Be iych cen dalicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki, Układ ogłoszeń w tekście 4-ro łamowy, za tekstem 8-mio łamowy. Za treść 

i rubrykę „nadesłane* Redakcja nie odpowiada. 

   

A: Wilno, Bisk. Bandurskiego 4. Telefony: Redakcji 79, Administr. 99, Redaktor naczelny przyjmuje od g, 
      

  

   

    

  
  

22 czerwca 1986 r. 

TEATR i MUZYKA 
TEATR MIEJSKI NA POHULANCE, 

-— Qstatni występ Teatru „Cyrulik warszaw 
ski*! Dziś, w poniedziałek dnia 22 czerwca o 
godz. 8 m. 30 wiecz. ostatni gościnny występ 
Teatru „Cyrulik Warszawski“, którego wystę 
py przebojem zdobywają sobie wszędzie całą 

publiczność, Program dzisiejszego wieczoru 
wypełni arcydowcipna, kapitalna satyra poli 
tyczna, stojąca na wysokim poziomie literac 
kim: — „Z przedziałkiem*. Wykonawcami są 
najlepsze siły jak: Zimińska, Żelichowska, 
Ternć, Jarosy, Olsza, Rentgen. 

Jest to ostatni występ! Ceny miejsc spec 
jalne. 

TEATR LETNI W OGRODZIE 

PO-BERNARDYNSKIM. 

Dziś; w poniedziałek dnia 22 czerwca o 
godz. 8 min. 15 przedstawienie wieczorowe w 
Teatrze Letnim wypełni doskonała, obfitująca 
w szereg przezabawnych sytuacyj, komedja w 
3-ch aktach Maurice Bradeil'a p. t. „Cheę właś 

„nie ciebie“ w świetnem wykonaniu całej ob 
sady z W. Ściborem w roli głównej, 

Geny propagandowe. 

„Jutro, we wtorek dnia 23 cezrwca o go 
dzinie 8 min. 15 wiecz. „Japoński rower. 

PYYVYYYYYYYYVYYYYYYYYYYYYVWYVYYYYVYVYVYYYYVI 

TEATR LETNI 

Dziś o godz. 8.15 wiecz, 

CHCĘ WŁAŚNIE CIEBIE 
Ceny zniżone 

YYYYYVYVWYYVYVYYYYVYVYVYVYYVYVYVYVYVVYYYYV 

Do Kalwarji 
Wczoraj odbyło się kilka pielgrzymek i pro 

cesja do Kalwarji. W: godzinach wieczornych 

procesja i pielgrzymki powróciły do Wilna 
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Dziś ostatni dzień prze» 

piękna — pełna werwy 

i humoru komedja 

W rolach 
głównych 

Na wileńskim bruku 
SMIRNOW TŁUCZE SZYBY W SZPITALU. 

Wezoraj donieśliśmy o samohójstwie 135 
letniej uczeniey Zenaidy Smirnówny, która spo 
wpdu niedostatecznego stopnia ważyła esencji 
octowej. į 

Ojciec desperatki zgłosił się wezoraj wie 
czorem do szpitala, by widzieć się z córką. Gdy 
jednak nie wpuszezono go, wpadł w pasję i za 
czął tłuc Szyby. 

Telefonicznie zaałarmowano policję. Przyby 
ły posterunkowy unieszkodliwił Smirnowa i od 
stawił go do aresztu. : 

Przy okazji informujemy, iż stan zdrowia 
13-letniej desperatki polepszył się, 

" POCIĄŁ FRYZJERA. 

Wczoraj wieczorem na ulicy Kalwaryjskiej 
12 jakiś pijany osobnik wszedł do fryzjerni Mi 
łoszewskiego i zadał mu kilka ran nożem. 

ZA STAWIANIE OPORU POLICJI. 

Z polecenia władz zosłał aresztowany nieja. 
ki Borys Alperowicz pod zarzutem stawienia e 
poru policji. te) 

Wędrówka piorunów 
w Głębokiem 

Wezoraj wieczorem nad Głębokiem przeszła 
hardzo gwałtowna burza połączona z siłnemi wy 
ladowaniami atmosferycznemi, Jeden z pioru 
nów uderzył w wieżę cerkwi pp-karmelickiej, 
którą poważnie uszkodził, a następnie po prze 
wedach elektrycznych dostał się do sąsiedniego 
skrzydła budynku, gdzie mieści się wydział Po 
wiatowy i tam podczas wędrówki po czterech. 
pokojach uszkodził przewody elektryczne i im 
stalację telefoniczną. 

Drugi piorun uszkodził linję telegraficzne — 
telefoniczną międzymiastową i piętnaście apara: 
tów telefonicznych w mieście. Na szezęście wy 
padków z ludźmi nie było. : : 

ORŁOW 
Iwan PETROWICZ 

Nad program: Dodatek „Naokoło šwiata“ i aktualje, 

i Liana HAJD. 
Piosenki w jęz. niemieckim i rosyjsk. 

Sala dobrze wentylowana 
  

HELIOS| & 
oraz Herbert 
MARSCHAL 
w arcyfilmie 

Nad program: Atrakcje oraz aktualja. Ceny: 

Najwspanialszy film sezonu. 

SYLWIA SIDNEYW 
CZAR MŁODOSCI 

Koncert gry największych gwiazd 

balkon 25 gr, parter 54 gr., wiecz. od 40 gr. 
  

ŚWIATOWID | 
Słynna operetka Straussa Baron cygańsk 

W rolach główn.: niezrównany Adolf Wohibrueck i urocza Hansi Knoteck. 
Spiew. Humor. Przepiękne melodje. Czardasz. — Nad program: ATRAKCJE DŹWIĘKOWE. 
  

OGNISKO | 
w wielkim dramacie ży- 

ciowym pt. 

Dziś Clandette Colbert i Waren William 

„IMITACJA ŻYCIA" 
Nad program: DODATKI DŹWIĘKOWE. — Początek o g. 6-ej w niedziele i św. o 4-ej pp 

  

Z prawami szkół państwowych 

CZTEROLETNIA SZKOŁA HANDLOWA MĘSKA 

Stow. Kupców i Przemysłowców Chrześcijan 

w WILNIE, ul. Mickiewicza 18 (Dom B-ci Jabłkowskich) 
przyjmuje zapisy kandydatów do klasy lej (gimnazjalnej) codziennie 

od godz. 10-ej do 14-ej. 

Egzamin dla nowowstępujących dnia 26 czerwca r.b. o godz. 9 rano 

Wszelkich informacyj udziela Kancelarja Szkoły. Telefon 4-23 

Poszukujemy 
kierownika sklepowego- 
z kaucją do Spółdzielni. 
13 pułku ułanów Wileń- 
skich. Informacyj udzie-- 
la prezes zarządu na 
miejscu. Zarząd: 

Na lato 
obuwie dziurkowane, 

plecione,  brezentowe,. 
gumowe, prunelowe, 

  

  

Ogłoszenie 
Zarząd Wileńskiego Stowarzyszenia Handlu 

i Przemysłu w Wilnie niniejszem zawiadamia 
pp. członków Stowarzyszenia, że w czwartek 
dnia 2-go lipca 1936 roku o godzinie 17 odbę 
dzie się na mocy par. 25 Statutu w lokalu Sto 
warzyszenia przy ul. W. Pohulanka 5 nad 

„zwyczajne walne zebranie z następującym po 

rządkiem dziennym: 

Wybory jednego radcy do Izby Przemysło 

wo — Handlowej w Wilnie, 

W razie nieprzybycia w wyznaczonym ter 
minie wymaganej przez Statut ilości członków 
(par. 27 Statutu), drugie nadzwyczajne walne 
*zebranie odbędzie się. z tymże porządkiem dzien 

Jnym w tymże lokalu i w tym samym dniu o 

godz. 18 bez względu na liczbę obecnych. 

aa OWO ZN 0 ZKZ) 

  
2—3 ppoł, Sekretarz redakcji przyjmuje od g. 1—8 pp 

atłasowe, sandałki, 

  

16 zł wiatrówki 
k W. NOWICKI 

maszynki do lodów z Wilno. Wielka 30 
przepisami oraz tania 
wyprzedaż posezonowa AKUSZERKA 
D.-H. „T. Odyniec* 
wl. Malieka—Wiglka is |Ma Brzezina 

i Mickiewicza 6 masaż leczniczy 
  i elektryzacje 

Zwierzyniec, T. Zana, 
na lewo Gedyminowską 

ul. Grodzka 27 

Przyjmię 
wykwalifikowaną mani- 

ciurzystkę od zaraz 

  

ZAKŁAD PRRIENSKI KOREA 
„BORYS Marja 

BAKSZTA 1 Laknerowa 
Przyjmuje od 9 r. do 7 w.. 
ul. 1. Jasińskiego 5—18 
róg Ofiarnej (ob. Sądu) 

Spec. trwała ondulacja 
i farbowanie włosów 

Tamże potrzebse są mo- 
delki do czes. i strzyż.   
          

z odbiorem w administr. bez dodatku książkowego 2 zł, 50 gr., zagranicą 6 siłą 

ogłoszeń 

Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca, 

Redaktor odp. Ludwik Jankowsk4,


